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KASDIENĄ...
II Los Angelėj
I Jis nesupranta
I Pas lietuvius

II Laikraščiai

Los Angeles yra didžiausia 
lietuvių kolonija Pacifiko pa- 

j^krašlyj. čia turėjome geras pra- 
x kalbas su programų.

Kaip geriau susipažinsiu su 
losangeliečiais, daugiau para
šysiu.

Mano manymu, San Francis- 
coj mūsiškiai daro klaidų ne
rengdami prakalbų. Jie mano, 
kad vien į prakalbas mažai ga
lima sukviesti. Reikėtų išbandy-

so eiti į vakarienes, balius, o į 
prakalbas eitų.

Ryloj (lapkričio 7) Kaliforni
joj bus balsuojama keli pasiu- 
R^biai. Daugiausia ginčo eina 
(lėlei “Hain and Eggs” pasiūly
mo.

Tatai žada mokėti po $30 į sa
vaitę 50 metų sulaukusiems, kad 
juos nuo darbų paliuosavus jau
niems butų daugiau darbo.

Daugelis ir progresyvių eina 
prieš tai. Gubernatorius Olson 
išėjo prieš.

Kunigas Michael Billcsler, su- 
gryžęs iš Europos, sako, kad Vo
kietijos žmonės sukilsią prieš 
Hitlerio valdžią. Tik jauni kiek 
palaiko hitlerizmą, kiti visi

Westminster ligoninės, Londone, personalas dalyvaus gręžime skiepo pb upe, kur

Del Ekspliozijos 
Muniche Naziai 
Kaltina Anglus

Berlynas, lapkr. 9. — Dėlei į- 
vykusios trečiadienio vakare 
ekspliozijos Municho mieste, 
nazių spauda piktai kaltina Ang
lijos vyriausybę: Sako, kad lai 
darbas Londono agentų, norė
jusių nužudyti Hitlerį.

čiamos rūsyje, kur 1923 metais 
Hitlerio vadovaujami naziai bu-

versti respublikinę Vokietijos

Trečiadienio vakare toje sve
tainėje naziai buvo surengę pu
čo sukaktuvių metinį paminėji
mą ir Hitleris buvo atvykęs kal- 

|bėti.
Leonas Blumas’ Francijos so-. Ekspliozija įvyko pusę valan-

Keturi melai atgal Vokietijoj 
buvę daug Hitlerio garbintojų; 
Jtfas kita dabar, sako šis kuni-

neonas Dilimas, rrancijos so-. r""Y
cialistų vadas, nesuprantąs Sta- dos po to, kai Hitleris baigęs kai
linę. Bet jis turi vilties, kad Sta- Dėti, lydimas artimų bendradar
linas “užners kilpą Hitleriui”.

Tai geresnės viltys kaip P. 
Grigaičio.

bių buvo išvykęs į gelžkelio slo-

Tas pats Blumas, 
Francijos premjeru, 
Ispanijos respublikai , 

pistus. Jei butų padėjęs, šiandien 
ir Francijai butų lengviau.

Mes tuomet aiškinome, jog 
pasmaugę Ispanijos respubli
ką agresoriai atsuks kanuoles 
prieš Franciją iš dviejų pusių— 
Vokietijos ir Ispanijos.

Dabar tatai jau faktas.

nepadėjo 
prieš fa-

Eksplozijoj užmušta šeši ir 
sužeista 25. Vyriausybė paskyrė 
$240,000 dovanų nurodžiusiam

Belgy-Holandų Taikos
Pasiūlymą Vadina
Hitlerio Juodrankyste

Paryžius. — Į Belgijos

der-

TEISMAS APKALI“*
Unijas SuvienytTINO REPUBLIC

PLIENO CORP.
TURĖS GRĄŽINTI 5,000 DIS

KRIMINUOTŲ DARBININKŲ 
DARBAN IR UŽMOKĖTI 
JIEM NUOSTOLIUS SUMOJ 
§7.500,000.

Philadelphia, Pa., lapk. 9. — 
Kongresas Industrinių Organi
zacijų šiomis dienomis atsiekė 
nepaprastai didelį ir svarbų lai
mėjimą kovoje su plieno mag-

Sovietų Sąjungos javų 
liūs šį rudenį siekia 114,000,000 
tonų grudų. Tūli spėlioja, jog 
Vokietija dėlto galėsianti daug 
pirktis iš Sovietų Sąjungos. Ge
riau į dalykus žiūrinti tačiaus 
sako, kad Sovietai pirmiausiai 
savo aruodus pripildys.

giamai.
Pasiūlymą Daladicras pavadi-

jusi per Belgijos ir Holandijos 
monarchų šaltinius. Atsakymo 
vulgariškumas įtikino neutralių 
šalių vyriausybes, kad lai bus 
tiesa, jog Anglija ir Francija 
spaudimu nori nustatyti mažas

San Francisco yra labai uni- 
^-jinis miestas, o Los Angeles nė- 
l<^\taip. Čia kai kas mano, kad bu

sią negalima gerai suorganizuo
ti darbininkus. Tai klaida. Ir 
Detroitas dar visai nesenai bu
vo neunijinis. Kas kita dabar.

EKSPLIOZIJA ALIEJAUS 
FABRIKE UŽMUŠĖ 10 
DARBININKŲ.

Jau pirmą vakarą Los Ange
lėj suėjau keletą buvusių chi- 
cagiečių. Yra taipgi būrys gyve
nusių Worcesteryj. Sutikau ke
letą buvusios Vilniaus guberni
jos žmonių. Jie patenkinti, kad 
Vilnių SSSR iš Lenkijos atėmė.

Los Angeles lietuviai turi ir 
chorą. Tai bus vienatinis lietu
vių choras Pacifiko pakraštyj.

Bucharestas. — Amerikiečių 
industrialistų operuojamam alie
jaus fabrike kilus smarkiai eks- 
pliozijai 10 rumunų darbininkų 
užmušta ir 10 sunkiai sužeista.

apeliacinis teismas palaikė Na- 
cionalio Darbo Santikių Bordo 
patvarkymą, kuris savu laiku 
buvo padarytas pasiremiant CIO 
skundu prieš Republic plieno 
korporaciją.

Teismas pripažino, kad San
tikių Bordas teisingai pasielgė 
patvarkydamas, kad korporaci
ja grąžintų darban 5,000 diskri
minuotų darbininkų ir užmokė
tų jiem nuostolius, sumoje $7,- 
500,000.

Tuos 5,000 darbininkų korpo
racija diskriminavo dėlei strei
ko, įvykusio 1937 metų vasarą. 
Priteisia suma užmokėti susida
rius ir neuždirbtų algų.

Teismas taipjau palaikė San
tikių Bordo nuosprendį, kad kor
poracija, o ne darbininkai kalti 
už įvykusį streiką ir kad korpo
racija, o ne darbininkai kalti už 
visa lai, kas dėlei to streiko ne
leistino įvyko.

Teismas tik vienu klausimu 
nesutiko su Santikių Bordu, bū
tent. kad korporacija grąžintų 
darban 40 savo tarnautojų, ku- 

, rie šiokiu ar tokiu bildu irgi bu- 
I vo prie streiko prisidėję. • 
) Republic plieno korporacijos 
' fabrikuose dirba 60,000 darbi- 
| ninku.

Anglija Apkraustė 39 Ame
rikos Prekybinius Laivus

jog Sovietų kariuomenė auksą 
iš Vilniaus išvežusi.

Vilniuje ir druskos sunku ras
ti, o kur jau ten aukso bus likę.

Kas buvo brangesnio, Lenki
jos ponai iškraustė.

* Smarkiai bubnijo reakciniai 
' laikraščiai apie Suomijos “pasi

ryžimą nepasiduoti”—nesilaiky
ti su Sovietų Sąjunga,—dabar 
jau rašo, jog tuodvi šalys susi
taikys.

Jie išpūtė tą neva priešinimą
si, kad daugiau kalbėti prieš 
SSSR.

Los Angeles, kaip San Fran
cisco ir Seattle, yra nemažai ir 
“Laisvės” skaitytojų.

“Vilnis” ir “Laisvė” čia dau
giausia lietuvių skaitomi laik
raščiai.

Nemažai lietuvių skaito ir 
| “Peoples World”—anglų kalba 
I darbininkų dienraštį, leidžiamą 
Į San Franciscoj.

Kai kas patikėjo tam melui, | —v. Andrulis.

ANGLIJOS KOMUNISTŲ PARTUS
UŽ INDIJOS NEPRIKLAUSOMYBE

Naziai Tariasi 
Smogt Anglam 
Gibraltare ir Maltoj

Berlynas, lapkr. 9. — Vokie
tijos kariniai strategai planuoja 
kirsti Anglijai du kvailinančius 
smūgius—vieną Gibraltare, ant
rą Maltoj -kad nuo to subyrėtų 
imperija.

Washingtonas, lapk. 9 d. — 
Prez. Rooseveltas vakar buvo 
pasikvietęs j baltąjį namą Ame
rikos Darbo Federacijos prezi
dentą William Green ir ta pro
ga ragino jį menkinti skirtumus 
ir greičiau eiti prie susitaikymo 
su John L. Lewiso vadovauja
mu Kongresu Industrinių Orga
nizacijų. Rooseveltas esą apgai
lestavęs, kad iki šiol unijų vie
nybė dar nealsteigta.

Spaudos atstpvam Grecnas pa
sakęs, kad prez. Rooseveltui tvir
tinęs, jog iš jojo pusės nesą ‘kliū
čių atnaujinimui taikos derybų'.

Vėliau prez. Rooseveltas kon- 
feravo tuo pačiu reikalu ir su 
John L. Lewis.

Kaip jau žinoma, J. L. Lewis 
ir kiti CIO vadai visuomet sto
vėjo už unijų vienybę. Pernai ir 
praeitą pavasarį, kai ėjo taikos 
pasitarimai, John L. Lewis pa
rodė didelio noro taikytis. Susi
taikymas betgi neįvyko, nes Fe
deracijos vadai laikai nebuvo 
palankus.

Bet prie šio sumanymo esą 
turėtų prisidėti Ispanija ir Ita
lija. Su Ispanijos pagelba naziai 
esą lengvai galėtų išmušti ang
lus iš Gibraltaro, o su Mussoli- 

__ ' nio karinio laivyno talka—iš 
Į Maltos. Anglai netekę šių dviejų 
; tvirtovių prarastų kontrolę ju
roj ir tuo butų atkirsti nuo dau
gelio savo kolonijų Afrikoje.

Nazių kariniuose sluogsniuose 
kalbama, kad Gibraltaru Hitlc- 

j ris naudotųsi tik karo metu, o 
lvo paskui jį pavestų Ispanijai. Taip 

esą naziai susitarę su gen. Fran
co, kuomet jie jį rėmė civiliam 
kare prieš respublikiečius.

Angliakasiai Išpėrė 
Kailj Streiklaužiam 
Ir Jų Samdytojui

Paryžius Įsitikinęs, 
Kad Vokietija Pradės
Neužilgo Ofensyvą

Paryžius. Francijos valdiš
ki ir kariniai sluogsniai mano, 
kad neužilgo, gal už dienos ki
tos, nazių armija pradės vakarų 
fronte, jei ne generalį, tai labai 
plataus masto ofensyvą.

SUORGANIZAVO SOSTINĖS 
TELEGRAFISTUS.

Reikalaujam Indijai Laisves Nepalaipsniu, 
Bet Sykiu, Sako Gandhi

Anglijos Valdonai Kartą Indiją Apgavo, 
Tad Dabar Pasitikėti Jais Nenori

Londonas, lapk. 9. — Angli
jos Komunistų Partija atsišaukė 
j demokratijos šalininkus padėti

demokratiją.
“Indijos kovos klausimas svar

bus ne vie nindusam ir anglam, 
bet ir visam pasauliui, nes jisai 
nuinaskuoja Anglijos valdžią ir 
atidengia jos karinius tikslus,” 
sakoma atsišaukime.

Anglijos vyriausybė tempia 
Indijos liaudį į karą neva var
dan demokratijos, bet tuo pačiu 
sykiu dar tik šiomis dienomis 
pagrasino indusam skerdynėm, 
jeigu reikalaus sau demokrati
jos ir savo tėvynei nepriklauso-

į mynes.
Be to Anglijos valdžia ir vėl 

kiršina indusus, kurstant musul
monus prieš Įlindus.

Komunistų Partija atsišauki
me atvirai pasisakė, kad visa iš
galia rems Indijos kovas, veda-

Greenville, Ky., lapkr. 9. — 
Hart Coal kompanija, daug kuo 
prisidėjusi prie to, kad Harlan 
apskritys pavadinta “kruvinuo
ju apskričiu”. aną dieną dar 
karią pamėgino apskričio vardą 
krauju aptaškyti, bet neturėjo 
pasisekimo.
Savaitė prieš tai tūkstantis kal

bamos kompanijos darbininkų 
paskelbė streiką, kad sulaikyti 
atkartotiną kontrakto neigimą. 

1 Kompanija, kaip paprastai, pasi- 
• samdė streiklaužių ir apginkla
vus mėgino prasilaužti per slrei- 
kierių pikietą.

Įvykus susirėmimui streik
laužiai ir kompanijos preziden
tas, vedęs streiklaužius, gavo 
smarkiai į kailį ir liko nuvyti 
nuo kasyklos.

LAUKIA VOKIEČIŲ SMAR
KAUS UŽPUOLIMO 
VAKARŲ FRONTE.

Bombay, lapk. 9. — Indijos 
liaudies vadas Mohandas K. Gan
dhi vakar aštriais žodžiais pa
reiškė, kad Indija griežtai reika
lauja nepriklausomybės dabar, 
o ne po karui ir nepalaipsniu, o 
su sykiu. Be to Indija nebendra
darbiaus su anglų vyriausybe, 
bet vesianti kovą taip plačią ir 
taip aštrią, kaip to reikalaus ne
priklausomybės iškovojimas, sa
kė Gandhi.

Kitas Kongreso vadas Pandit 
Nehru pridėjo, kad jokiais pa
žadais Anglijos valdonų tikėti 
niekas negali. Anglijos valdonai 
(didžiumoj tie palys asmenys) 
prižadėjo Indijai laisvę 25 me
lai atgal. Tik prašė, kad palauk-

“Mes tikėdami, kad Anglija 
kariauja už tautų laisvę, už de
mokratiją. ne tik sutikome lauk
ti iki po karo, bet kad greičiau 
butų laimėtas karas, Angliją rė- 
mėm ir turtu ir kareiviais,” sakėmus ucici uiuunio issnursvnu- mem ir turiu ir Kareiviais, csaKe 

mo ir dėlei išgavimo demokra-1 Nehru.
tinių teisių.” ., . . , . ,Karas pasibaigė, kaip Angh-

Ta proga partija pasiuntė nuo- i ja pageidavo, o laisvės mes dar 
širdų ir drąsinantį sveikinimą I ir po šiai dienai neturim. Ir dėl- 
Indijos Nacionaliam Kongresui. į to. kad po karui griežtai buvom

I pareikalavę išpildyt ką prižadė- 
| jo, tai visi atsimenat, kad mums 
skerdynę buvo surengę.”

Tuo pačiu sykiu atsistatydino 
septinta provincinė vyriausybe. 
Indijos Kongreso vadai numato, 
jog bile kada gali atsistatydinti 
ir paskutinioji vyriausybė, ben-

Naziai Sunaikino 
Pcznaniuje Pastatytą 
Wilsono Stovylą

Stockholmas. — Lenkų šalti
niai skelbia, kad Poznanians 
miesto nazių savivaldybos tari
mu sunaikinta buvusio Ameri
kos prezidento Woodrow Wil
sono stovyla, kurią lenkai buvo 
pastatę vietos parke.

Lenkai tvirtina, naziai stovy
lą sunaikinę neva dėlei jos “gre
mėzduos skulptūros
betgi mano, kad motyvai 
visai kili.

Londono ir
Paryžiaus Valdonai
Nenori Taikos

Paryžius. — Francuzų karinė 
vadovybė linkusi manyti, kad 
bile valandą vokiečiai gali pra
dėti smarkų puolimą bile ku
riam vakarų fronto sektoriuje.

Lenkai
buvę

Vilnijos Kraštas 
Paskirtas Į Tris 
Apskričius

Washingtonas. — Telegrafis
tų unija vakar pasirašė pirmą 
kontraktą su Western Union Te
legraph kompanija, kuri apima 
Washingtoną ir jo apielinkę. 
Kontraktas paliečia 890 darbi
ninkų. Sulig susitarimu, kom- 

l panija pakels ant 10 nuošimčių 
I uždarbius, kurie uždirba per mė- kurie buvo mobilizuoti nepa
neši niažipu kaip 110 dolerių. prastiem manevram.

TURKIJA DEMOBILI
ZUOJA KARIUOMENĘ

Kaunas, lapk. 9. — Vilnijos 
kraštas paskirstytas j tris apskri
čius su 20 valsčių. Vilniaus aps-

Istanbul. — Turkijos vyriausy
bė nutarė demobilizuoti visas 
karines pajėgas, specialiai pa
šauktas po ginklu ir atsarginius.

ėionėiio apskritys iš 6 ir Valki
ninkų apskritys iš 6.

Visoj Vilnijoj, kaip ir Vilniaus 
mieste, tvarka pavyzdingiausia.

Londonas, lapk. 9. — Angli
jos premieras Chamberlain'at
viriau, negu kuomet nors pir
miau pasisakė už karo tęsimą. 
Jisai atmetė Belgijos karaliaus 
ir Holandijos karalienės bendrą 
taikos pasiūlymą ir ciniškai pa
šiepė Vokietijos vyriausybės pri
tarimą laikai.

Chamberlain davė parlamen
to atstovam suprasti, kad jisai 
nedarys taikos su Vokietija,-kol 
tas kraštas nebus paverstas An
glijos pusiau-kolonija ir kol te
nai nebus įsteigta vyriausybė, su 
kuria Anglijos ir Francijos. im
perialistai galėtų susitarti prieš 
Sovietų Sąjungą.

Londonas. —■ Ekonomijos ir 
gerovės ministeris paskelbė, kad 
nuo pradžios karo anglų kari
niai laivai esą suėmę 39 Ameri
kos prekybinius laivus. Laivus 
parsivarę į uostus, iškraustę kro
vinius ir tuščius kai kuriuos lai
vus paleido.

ANGLIJOJ ATSTEIGTA 
KARIUOMENĖJ MIRTIES 
BAUSMĖ.

Londonas. — Karo ministeris 
Belisha pranešė, kad panaujino 
mirties bausmės įstatymą ka- 

iriuomenėj.

KAPITALISTŲ LAIKRAŠČIAI TYČIA 
IŠKRAIPĖ BROWDERIO KALBĄ

BELGIJA IR HOLANDIJA PA- 
I SIRUOŠIA ATREMT NAZIŲ 

UŽPUOLIMĄ.

Mašinistai Pageidauja 
CIO ir ADF Unijų Vienybės

New Yorkas, lapk. 9. — Ame
rikos Komunistų Partijos gene- 
ralis sekretorius Earl Browder 
vakar pareiškė, kad kapitalisti
niai laikraščiai tyčia iškraipė jo 
kalbos turinį, pasakytą Bostone 
praeitą sekmadienį.

Iškraipytą kalbą pirmiausia 
paskelbė “New York Times” ir 
“Herald-Tribune” ir paskui per
davė kitų miestų buržuaziniam 
laikraščiam. Browderis tvirtina, 
jo prakalbos kopijos buvo- iš
siuntinėtos žinių agentūrom ir

jų tarpe suminėtiem dienraš
čiam. Todėl iškraipymas turinio 
esąs tikslus ir tyčia padarytas.

Palyginus Browderio kalbos 
teksią su tilpusiom kapitalisti
niuose laikraščiuose neva jo kal
bos citatom, pasidaro aišku, kad 
“New York Times” ir Herald- 
Tribune” redakcijos kriminališ- 
kai nusidėjo ir įstatymam ir lai
kraštinei etikai. Jie paskelbė ci
tatas, kokių Browderio kalboje 
visai negalima rasti.

Browderio pareiškimą šmei
žikų spauda nepaskelbė.

Londonas, lapk. 9.—Nepatvir- 
'.intas pranešimas iš Holandijos 
?ako. kad ties Vokietijos siena 
nazių sargybinis be priežasties 
nušovė Holandijos sienos sar
gybinį. Del įvykio Holandijoj ki
lęs nerimas. Manoma, kad nazių 
armija tuojaus pradėsianti 
briautis per rubežių. Nerimą dar 
labiau pagilino trys kiti nera
mus apsireiškimai. Pirmas—Ho
landijos vyriausybė dalį aukso 
rezervo perkėlė į Londono ban
ką, antras — užliejo vandeniu 
plačią teritoriją ties Vokietija ir 
trečias — Belgija sumobilizavo 
600,000 kariuomenės.

Washingtonas. — Mašinistų 
unijos mėnesinis žurnalas “Ma
chinists Monthly Journal” at
spausdino atsišaukimą į CIO va
dovybę, kad dėtų pastangas su
vienijimui abiejų grupių unijas. 
Straipsnis sako, laikas labai pri
brendęs pradėti vienybės judė
jimą.
- X X X X X >• X Z e-J

|ORASį
CHICAGOJ IR APIELINKĖJ 
gali būti lietaus, pavakare ims 

ša 1 tėti. Saulė teka 6:34, leidžiasi 
4:31.
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Kas už Indiją?
Anglijos valdančiosios klikos santykiai 

su didžiąja Indija darosi vis prastesni. Juo 
griežčiau Indija reikalauja laisvės ir de
mokratinių teisių, tuo aštriau kalba su 
indusais Anglijos valdžia. Ji grąsina jiem, 
ji žada imties nepaprastų priemonių. Pa- 
galiaus ji jau kursto vieną indusų dalį 
prieš kitą, ji jau kursto Mahometo tiky
bos indusus prieš Indijos NacionalLKon- 
gresą. Šią taktiką ‘'padalyt ir valdyt' An
glijos imperialistai visuomet praktikuoja, 
kur tik jų interesams grąsia pavojus.

Anglijos buržuazija solidarizuojasi su 
savo valdžia. Tai visiškai suprantama, nes 
juk Indija visuomet buvo tai buržuazijai 
didžiausio pasipelnymo šaltinis. O oportu- 
nistinė Anglijos Darbo Partija, kaip ir 

’ visuomet, platoniškai neva pritaria Indi
jai, bet kad ji mobilizuotų Anglijos visuo
menę už teisėtus indusų reikalavimus, 
apie tai nėra nei kalbos. Oportunistai įsi
kinkę į Chamberlaino karietą ir tokiais 
jie bus.

Tiktai Anglijos Komunistų Partija at
virai ir drąsiai pasisakė už Indijos laisvę 
ir savistovumą. Tiktai komunistai yra 
nuoširdus Indijos draugai. Tiesa, Angli
jos Komunistų Partija nėra didelė, bet jos 
politiniai-moralė įtaka darosi vis didesnė. 
Ji kalba varde tų Anglijos darbininkų, ku
rie yra klesiniai sąmoningi, kurie yra nuo
širdus demokratijos ir laisvės draugai. 
Anglijos komunistų balsas pasieks ir šiaip 
jau plačiąsias minias.

Anglijos Komunistų Partija savo atsi
šaukime sako: “Indijos laisvės reikalas 
yra reikalas visų šalių demokratų. Brita
nijos darbininkų klesai ir visiems demo
kratijos šalininkams Britanijoje ta kova 
už Indijos laisvę turi didžiausios reikšmės. 
Britanijos liaudis savo agitacija ir savo 
veiksmais turi įrodyti, kad ji jokiu būdu 
nesutinka su valdžios nusistatymu. Inte
resai Britanijos darbininkų klesos yra 
tampriai susiję su Indijos liaudies aspira
cijomis laimėti demokratiją ir Britanijos 
kapitalistiniai valdovai yra musų bendri 
priešai.”

300,000,000 Indijos gyventojų turi pilną 
teisę gyventi savarankiškai ir nepriklau
somai.

jo šiuose rinkimuose. Jų įtaka neabejoti
nai sustiprėjo. O ponas Kronk išlėkė iš 
miesto tarybos.

Reikia dar ir tas užrekorduoti, kad šiuo
se rinkimuose labai gerai užsirekomenda
vo Detroito svetimtaučiai. Gerai balsavo 
lietuviai, lenkai, rusai. Gerai balsavo ir 
negrai.

Kiek liečia lietuvius mūsiškė “Vilnis” 
sulošė vadovaujančią rolę. “Vilnies” De
troito skyriuj visą laiką buvo vedama sis- 
tematiška agitacija už progresyvių kan
didatą Jeffries. Musų korespondentai pui
kiai atliko savo priedermę ir už tai jie nu
sipelno didelės padėkos.

Vilnies Reikalai ĮVAIRIAIS KLAUSIMAIS

Naujas Detroite Majoras
Rinkimų pasekmės Detroito mieste turi 

didelės reikšmės ne tik to miesto gyven
tojams. Tie rinkimai turi nacionalės reikš
mės.

Senasis Detroito majoras Richard Rea
ding rėmė savo rinkimų kampaniją šar
lataniškais ūbaisiais: “Sukriušinkim ko
munistus! Sukriušinkim unijas!” Jis ir 
jo fašistiniai pakalikai gąsdino gerus De
troito žmones raudonuoju baubu. Jie ti
kėjosi, kad su tokia “platforma” Readin- 
gas tikrai pasiliks majoro ofise. Žinoma, 
reakcinė spauda taip pat rėmė Readingą, 
kaipo mesijošių, kuris turi išgelbėti De
troitą nuo “raudonojo tvano.”

Visai kitaip vedė savo rinkimų kampa
niją Edward Jeffries. Jo vyriausia atra
ma buvo unijos ir visa progresyvė visuo
menė. Jisai griežtai atsisakė smerkti rau
donuosius, nes suprato, kad tai purvina 
demagogija.

Detroito piliečiai atsuko savo nugarą 
fašistuojančiam demagogui Readingui ir 
milžiniška balsų didžiuma pasisakė už 
Edwardą Jeffries. Pamislykite ką reiškia 
tie balsai: už Jeffries 226,185 balsai, o už 
Readingą tik 108,975!

Pirštus dabar graužia Detroito reakcio
nieriai, didžiosios automobilių kompani
jos ir visi demokratijos priešai. Ir tas jų 
piktumas tuo didesnis, kad pralaimėjo ne 
tik jų mesijošius, bet ir abudu svarbiausi 
jo agentai—Kronk ir Brietmeyer, kurie 
taip pat pravaryti iš miesto tarybos. -

Tai buvo tas pats Kronk, kuris kartą 
pareiškė, kad Detroito miesto tarybos su
sirinkimuose nevalia tarti žodis “komu- j 
nizmas.” Į

Detroito komunistai gražiai pasižymė- |

Zigzagų Politika
Visa eilė žymiausių Japonijos laikraš

čių, vadovaujant “Kokumin,” smarkiai 
atakuoja Jungtines Valstijas. “Kokumin” 
sako, kad Pacifiko srityse gali kilti karas, 
sąryšyje su dabartiniu karu Europoje ar 
kiek vėliau. Tas laikraštis sumini ir Fili
pinus ir kitas pietinių jurų salas, kaipo 
karo objektą.

Japoniški garsiakalbiai ir plačiaburniai 
įrodinėja, kad jeigu Amerika nesutiks pri
pažinti Japonijai išimtinas teises Kinijo
je, tai Ameriką reikėsią “pamokinti” ir 
ant visuomet išvyti iš tų pozicijų, kurias 
ji užima Kinijoje.

Tuo tarpu Washingtono valdžios poli
tika link Japonijos ir Kinijos yra politika 
paremta neaiškumais ir zigzagais. Yra 
net davinių, kad Amerikos Wallstrytis no
ri susigerinti su Japonija ir bendrai iš
stoti prieš Sovietų Sąjungą. Neabejotina, 
kad už kulisų įtemptai varinėjamos intry- 
gos.

Pamatinė Amerikos valdžios klaida, tai 
kad ji ginkluoja Japoniją prieš Kiniją. 
Tai yra prasižengimas prieš Kinijos liau
dį. Jei Amerika griežtai nusistatytų už 
Kiniją ir padėtų jai taip, kaip padeda So
vietų Sąjunga, tai išeitų didžiausion nau- 
don ne tik Kinijai, bet ir pačiai Ameri
kai. Išlaisvinta Kinija draugiškai nusi
teiktų link Amerikos, nors, žinoma, ji ne
sutiktų duoti Amerikai ekstra-teritoria- 
lių teisių. Ne tik Amerikai, bet ir kokiai 
kitai valstybei.

Jei karą laimėtų japonai, tai jie butų 
Rytų Azijos viešpačiai ir kiekvienas leng
vai gali suprasti ką tas reikštų.

Jei Amerikos valdžia teiktų Kinijai tik
ros paramos, tai ji sueitų į artimesnę pa
žintį su Sovietų Sąjunga, kuri tos para
mos teikia tiek ir tiek, visai nereikalauda
ma iš Kinijos jokių koncesijų. Bet to nėra. 
O pastaruoju laiku, kuomet oficialė Ame
rika vis labiau susidraugauja su Britani
ja, ji, tuo pačiu kartu, vis labiau šnairuo
ja į Sovietų Sąjungą.

Šis šnairavimas gali labai toli nuvesti, 
nes yra kas stumia Ameriką link atviro 
antagonizmo prieš Sovietų šalį. Tai Wall- 
stryčio interesai, tai kapitalistinė spauda. 
Vietoj kad griežtai atsikirsti tiems inte
resams, mes matome tik zigzagų politiką, 
tik neaiškumo politiką, vis labiau besi
orientuojančią į blogąją pusę.

Nikelis Po Padu
Kanadiečių “Liaudies Balse” skaitome: 

“Kanados spauda labai smarkiai puo
lasi ant Sovietų Sąjungos, kam ji nori 
pagerinti savo santykius su Suomija 
(Finlandija). Bet ne veltui.

“Tarptautinė Kanados Nikelio Kom
panija yra investinus nikelio kasyklose 
Suomijoj, Petsako apylinkėj, net $7,- 
000,000.

“Kanados kapitalistams norėtųsi, kad 
Suomija ir toliau paliktų gera dirva im
perialistų intryg'oms ir darbininkų iš
naudojimui.

“Suomijos valdžia, kuri tiek daug ir 
bereikalingai prieš Sovietus, triukšmau
ja, gina ne Suomijos nepriklausomybę, 
ne Suomijos žmones, o kapitalo intere
sus.”
Tas teisybė. Už Suomijos valdžios pe

čių stovi sųflioriai su labai stipriu balsu 
ir stipriais kišeniais. Bet visgi, kaip išro
do, susitarimas su Sovietų Sąjunga įvyks. 
Suomijos žmonės nori draugiškų santykių 
su Sovietais, o su tuo ir suomių valdžia 
tūri skaityties.

Prastai jausis tie draugai, kurie neda
lyvauja šiame “Vilnies” vajuje. Už juos 
turės dirbti kiti ir dirbti dvigubai.

Bet dar ne vėlu susiprasti. Gauti naujų 
skaitytojų ne taip jau Sunku, tik reikia 
noro.

DUOSNŲS CHICAGIECIAI. į

Daug draugų, atsinaujindami 
prenumeratų, niekad nepamirš
ta šiek-tiek paaukauti.

Dr. A. K. Butko (Chicago) at
sinaujindamas prenumeratų, dar 
paaukavo $2.50.

J. Kigas (Chicago) atsinauji
no pren. ir paaukavo $1.00.

Chicagietė Olga Adams au
kauja $5.00.

Per d. A. Dcikienę priduota 
$3.50. Sudėjo sekamai: V. Preik
šą ir Ch. Malukaitis po $1.00; P. 
G. (neįskaitoma) ir S. E. (ne
įskaitoma) po 50c.; J. Daliu ir 
Brazis pp 25c. Surinkta LDS 53 
kuopos vardu.

Per d. V. Andrulį.
Aukos surinktos Seattle ir Ta

coma jau paskelbtos korespon
dencijose, kurios šiomis dieno- 

I mis tilpo “Vilny”.
Be to gauta ir daugiau aukų. 

Raymond, Wash., po dolerį da
vė A. Burtas ir M. Tanauskas.

Broliai M. ir P. Grybai, atsi
naujindami “Vilnį”, aukavo po 
50 centų.

Daugiau Aukų.
Win. Stakėnas, Freesoil, 

Mieli., atsinaujina pren. ir au
kauja 50c.

L. Stakėnas, Scottville, Mich., 
atsinaujina pren. ir aukauja 50c.

H. Kaziuliiene, Berwyn, ill., 
atsinaujina pren. ir aukauja 50c.

Ch. Serrapinas, Kenosha, 
Wis., atsinaujina pren. ir pride
da 50c. aukų.

J. Cooper, Geneva, Ill., atsi
naujina pren. ir aukauja $1.00.

Lietuvių Literatūros Draugi
jos 90 kuopa, Youngstown, Ohio, 
atsiuntė dovanų du doleriu.

P. B. Kaupas, Muskegon, 
Mich., dukauja $1.00.

K. Sleponauskas, iš Detroit, 
aukauja dolerį.

A. Sabol, Spencer, Mass., atsi
naujina “Vilnį” ir prideda ma
garyčių 50c.

A. Daukša ir T. Karpavich, iš 
Grand Rapids, Mich., aukauja po 
dolerį.

J. A. Budris, Lake Forest, Ill., 
aukauja $1.50.
Laiškas Iš New Yorko Valstijos.

Geras chicagietis F. Kontenis 
dabar gyvena tokiam miestely, 
kur lietuvių tautų atstovauja tik 
jis vienas. Jis apsigyveno Ba
tavia, N. Y.

Jis prisiunčia savo prenume
ratų, atnaujina prenumerata 
rochesteriečio SI. Johnson ir pa
simoką dolerį bausmės. Rašo: 
“Bausmė už tai, kad negaliu 
“Vilniai” pasidarbuoti, nes čia 
nėra nei vieno lietuvio, o toliau 
nuvažiuoti negaliu, nes esu la
bai pririštas prie savo darbo.”

O vistik, mes duosime d. Kon- 
teniui informacijų, kaip pasiekt 
Buffalo, N. Y., ir Niagara Falls, 
N. Y., kad ten jis gautų kelis 
“Vilnies” skaitytojus.

Iš Haverhill, Mass.
Per d. A. P. Dambrauskų ga

vome $5.25 aukų. Tas aukas su
rinko d. J, Saulėnas.

Aukavo sekamai:
Po 50 centų—V. Račkauskas, 

V. Kancevičius, F. Cernašienė, 
S. B. (neįskaitoma), A. Dam
brauskas, A. Navickas, J. Sau
lėnas.

Po 25c. aukavo: T. Matonis, 
V. Verseck.as, P. Peciukonis, A. 
Kazlauskas, M. Verseckas, J. 
Pretkus, A. Večkys (Nekurtos 
pavardės labai sunkiai įskai
tomos).

Visiems aukautojams, kurių 
pavardės čia paskelbiamos, šir
dingai ačiū.

“Vilnies” Adm.

Pastabos Keliaujant
San Francisco rengiasi prie 

rinkimų, lapkričio 7. Rinks 
miesto majorų ir kitus virši
ninkus.

Mažiau jau čia triukšmuoja 
kaip Chicagoj. Bet ir nešventi, 
kaip šio miesto vardas.

Dabar majoru yra Mr. Rosši. 
Progresyviai nori išsirinkti ma
joru p. Havener.

Reakcininkai rėkia kiek drūti, 
kad Harry Bridges pastatęs ir 
norįs Havenerį išrinkti. Jie iš
leido lapelius raudonu atramen- 
tu aptaškytus. Girdi, miestas pa
teksiąs raudoniesiems, saugo
kitės.

Net ir “liberališkas” Scripps- 
Howard dienraštis “News" už 
ponų Rossi. Girdi, jis ne be nuo
dėmių, bet patenkina to laikraš
čio leidėjus.

Leidėjus patenkina, o redak
toriai turi būti patenkinti.

San Franciscos yra tvirtai uni
jinis miestas, čia gan sanlaikiai 
veikia CIO ir AF of L unijos 
bent tūlais klausimais. CIO la
biau įtakingas.

Harry Bridges, (210 vadas, del
lo įtekmingas čia žmogus.

Jau turėjome Oaklunde lietiP 
vių vakarėlį pas Gcgučius, Gerai 
pavyko.

Iš Oaklando į San Francisco 
netoli, bet važiuojant per tiltų 
reikia mokėti 40 centų už auto
mobilių, tai kenkia dažnam va
žinėjimui.

Musų organizacijos dėlto yra 
abiejuose miestuose.

Apie Oregon City ir Willa
mette yra lietuvių fannerių. Jie 
gražiai gyvena. Plačiau apie juos 
parašysiu kitoj vieloj.

Gavome naujų “Vilniai” skai
tytojų ir senus panaujinome.

Vakaras ten irgi gerai pavyko.

Darbai šioj apielinkėj rodos 
geriau eina, kaip vidurvaka- 
riuose. O gal ir ten dabar jau 
geriau.

Kalifornija dabar nudžiovus, 
nekaip išrodo. Sako, čia bus gra

žiau po kalėdų. Kada Chicagoj 
sniegas baltuoja, čia žolė suža
liuoja.

Lietuviai, kuriuos čia suėjau, 
yra Kalifornijos patriotai.

—Ach, kad žiemų buitim at
važiavęs!—sako jie.

Daugelis—didelė dauguma— 
lietuvių, kuriuos teko sueiti, 
džiaugiasi, kad Vilnius iš Lenki
jos paimtas.

Kai kurie mano, kad buvo ge
riau prie SSSR jis palikti, kili už
gina grąžinimą jo Lietuvai.

Kalifornija yra didelių kont
rastų, priešginybių valstija. Iš 
čia kilę daug įvairių “teorijų” ir 
reformų.

Kaip “Epika”, taip dabar 
“Hain and Eggs" pensija sukėlė 
daug ginčų ir kovų.

Šis “Ham and Eggs” pasiūly
mas reikalauja mokėti nedirban
tiems po $30 į savaitę, lik fon
dus turi sumokėti ne valstybė, o 
patys žmonės.

Pas lietuvius čia irgi yra “įvai
rių šešėlių” skirtingų nuomo
nių. Bet darbininkų judėjimo 
priešų tarp lietuvių labai mažai.

Beje, tūli sako, kad musų 
dienraščiuose reikia mažinti sve
timų kalbų žodžius.

V. Andrulis.
Nuo Red.—Kol gavom šias pa

stabas, kurios buvo pasiųstos 
paštu, San Francisco rinkimai 
jau praėjo. Rinkimuose laimėjo 
senas majoras, iš ko pasidžiaugti 
negalima.

Iš LDS 9 Kuopos 
Susirinkimo

Youngstown, Ohio.—LDS 9 
kp. mėnesinis susirinkimas at
sibuvo lapkričio 5 d. Susirinki- 
nias buvo labai gyvas. Prisirašė 
trys jaunuoliai nariai. Kitame 
susirinkime gal turėsime dau
giau.

Buvo išduotas raportas iš Są
ryšio Komiteto. Komiteto re
komendacija surengti keturių

Kas Džiaugiasi Vilnium, O Jie kiuro rašyti, kad muša ir yniša
Aušros Vartais.

Tautos našta yra parazitinis 
elementas, kuris nieko produk
tyvaus, nieko kuriamo, kas tu
rėtų naudos praktiškam gyve
nime, neduoda. Mes lietuviai tu
rime nemažai tokių savo tarpe, 
kurie tik kryželis. Kunigai ir vi
sa bažnytinė herarchija yra 
sunkenybė, viena didelė našta 
ant žmonių pečių. Yra daug ir 
kitokių išnaudotojų, bet ne vi
sus sykiu aptarti.

Kai Sovietų Sąjunga, nuo len
kų atvadavusi Vilnių sugrąžino 
Lietuvai, tai daug kas džiaugėsi 
tuo įvykiu. Žmonės jautė, kad 
vyksta tautos apsivienijimas. 
Studentai, darbininkai, valstie
čiai ir darbo inteligentija džiau
gėsi ir darė- pareiškimus, kad 
dirbs krašto ekonominei gero
vei ir kulturiniui kėlimui.

Chicagos marijonų laikraštis 
“Draugas” taip įvertina Vilniaus 
grąžinimą:

“Geriausia Lietuvos šventovė 
ir daugiausia stebuklais žinoma 
vieta yra Aušros Vartai musų 
sostinėj Vilniuj... švenčiausios 
Panelės paveikslas subtiliai ža
vus. Jame Šv. Marija atvaizduo
ta ypatingai švelni, malonios vei
do išraiškos, tarsi rūpesčių min
tyse paskendusi. Rankos prie 
krutinės sukryžiuotos” ir lt.

Paskui sako, kad tie vartai 
traukia žmonių sielas ir širdis. 
O kuomet ten suplaukia maldi
ninkų tūkstančiai, tai kunigai 
žmonelių kišenius liesina.

Logiškai išeina taip: materia
liai žmones išnaudoja, apgau- 
nant buk tas jiem ką tai padės: 
dvasiniai ir moraliai sukonevei- 
kia, puldo žmonių savim pasiti
kėjimą.

Kada Lietuva numes nuo savo 
pečių tą sunkią, baisiai didelės 
skriaudos naštą ?

Didžiausias Grudų Aruodas.

1937 metais-Sovietų Sąjunga 
užaugino 120,000,000 tonų gru
dų. Viso kviečių pagaminto kie
kio pasauliniam plote 31 nuo
šimtis yra Sovietų Sąjungos 
kviečiai. 1937 metais Jungtinėse 
Valstijose užaugino 112,000,000 
tonų grudų.

Derlius Sovietų Sąjungoj kas
inėtai didėja ir grudų daugiau 
užaugina. Agrikultūros ūkis pa
kilo dėka mechanizacijos.

1938 metais žemės apdirbimui 
Sovietuose variojo 488,500 trak
torių; 153,500 kombainų; 130,- 
800 kuliamų mašinų; ir 195,809 
t rokus.

Prie caro prieš pasaulinį karą 
užauginti grudų toną reikėjo 
įdėli 32 darbo dienos, šiandien, 
įsteigus kolektyvius ukius ir pa
stačius darban mechanizuotas 
jėgas, tereikia 1.7 dienos darbo.

Grudai yra nevien maistas. Iš
augus socialistinio ūkio indus
trijai, grudai yra ir žaliava del 
industrijos.

Gamtininkas čičinas sukom
binavo ir išvystė kviečių sėklą, 
kurią kartą pasėjus, bus gera 
keliem metam, kaip yra gera sė
kla žolės, dobilų, alfalfa ir tl.

Kodėl Japonai Aptilo Mongolijos 
Fronte?

Pereitą vasarą vienu tarpu Ja
ponijos propagandos biuras pnt-

Mongolijos ir Sovietų Sąjungos 
armiją prie Manchukuo sienų. " ■į' 
Būdavo po “trisdešimts Sovieti
nių orlaivių japonai nukerta že
myn j dieną.”

Bet paskui apie du kartu pa- • 
rašė, kad jų armija turėjo pasi
traukti su nuostoliais. Po to vi
sai nutilo.

Dabar skaitome Sovietų Avia
cijos Žurnale, kad japonai Mon
golijos fronte neteko 600 orlai
vių. Tai mat kaip jie šaudė ij- 
kaip skaičiavo žuvusius orlai
vius. Vadinasi, priskaitydavb So
vietam savus orlaivius numuš- < 
lūs žemyn.

į Japonai gavo dvi karo lekci
jas nuo Raudonosios Armijos, 
Viena jų buvo 1938 metais Zao- 
ziornum fronte, o šiemet vasarą 
gavo lekciją Mongolijos fronte.

Pirmiau kailyje negalinti įsi-, 
tekti Japonijos inililaristai ap
rimo.

šneko’s Del Lietuvių Koloniza
vimo.

Vaikščioja girdai, kad Sovie
tų Sąjungos valdžia veda pasi
kalbėjimą su Lietuvos .valdžia 
del tautinių mažumų klaūšimp. 
Buk eina pasitarimas, kad apn: 
106,000 lietuvių, kurie gyvena 
dalyje Vilniaus ir Gardino sry- 
čių, kurios yra po Sovietų val
džia, perkelti į Lietuvą, jeigu jie 
to nori, o iš tų Lietuvos terito
rijų Vilniaus krašte, kuriuos 
Lietuvai atidavė, baltgudžius, 
rusus ir žydus, kurie norėtų, per
kelti į Sovietų Sąjungų.

Gal ir butų neblogas planas 
išrišti nekurtose vietose tautinių 
mažumų klausimą. Mat praei
tyje tautinių mažumų trynima
sis sukeldavo nemažai ginčų tarp 
vienos ir kitos šalies. Del tų gin
čų dalinai ir kilo karas tarp Vo
kietijos ir Lenkijos.

Vokiečiai savo tautiečių per
kėlimo darbą varo. Tačiau jiif 
perkeldami vękiečius iš Ęstoni- 
jos ir Latvijos, turi mierius ko- 

' tonizuoti dalį Lenkijos. Kitais , 
žodžiais, nori pasigrobti dalį 
Lenkijos. Nei Lietuva nei Sovie
tų Sąjunga tačiau neturi tokių 
mierių. F. A.

Clevelando Žinutes
Iš masinio mitingo paminėjimui 

Sovietų Sąjungos 22 metų su
kaktuvių.

Lapkričio 5 d. įvyko masinis 
mitingas paminėjimui Sovietų 
Sąjungos 22 metų sukaktuvių, 
žymiausias kalbėtojas buvo W. 
W. Weinstone. Pirmininkavo A. 
R. Onda, K. P. šio pavieto sek
retorius. Apart prakalbų, buvo 
ir chorai, kurie gerai išpildė da
lį programa.

Kalbėtojas minėdamas Sovie
tų Sąjungos sukaktį plačiai nu
rodė jos atsiekimus ir dabartinę 
teisingą taikos poziciją, kurios ji 
laikosi nuo pat susikūrimo, 22 
melai atgal? Jis nurodė kaili tią- 
bartinis imperialistinis karus, 
lygiai kaip ir 1914 metų karas}; j .. 
yra niekas kitas, kaip tik impc-zJI 
rialistų (įasimojimas, pasidalįn- 
li pasaulį ir pavergti mažąsias

' tautas.
Drg. Weinstone yra geras kal- 

I kėtojas. Lietuviai turėtų kuo- 
| daugiausiai lankyli jo mitingus, 
šis milingas buvo labai entu
ziastiškas.

organizacijų šokį po kalėdų lapo 
užgirta ir priimta.

Finansų sekretorius S. Bizo
nas raportavo, kad suspenduotų 
narių nesiranda. Tai gera nau
jiena musų kuopai, kati seni na
riai visi pasilaiko geram stovy.

Gruodžio 3 d. įvyks LDS 9 kp. 
mėnesinis susirinkimas pas 
draugus Buzinauskus, 43 Parnell 
avė. Bus rinkimas vąldybos 1940 
metams. Meldžiam visų narių 
dalyvauti susirinkihie. Atsives
kite naujų narių prisirašyti.

F. J. Madison.

Svetainė buvo pilna žmonių. 
Aukų surinkta $584.54. Milingas 
užsibaigė su Internacionalu.

Lyros Choro Koncertas
Šį sekmadienį, lapkričio (No

vember) 12 d., Lyros choras 
rengia gražų koncertą Lietuvių 
svetainėje, 6835 Superior ąye, 
Programas bus Įvairus. -Apar^/.į 
paties choro dainų, bus kvarta* ? 

j tų ir duetų.
Clevelando lietuvių publika

I turės gerą progą linksmai laiką 
! praleisti šiame pirmutiniame 
šio sezono koncerte. Visi jau pa
siilgo musų Lyros choro gražių

Jei jum patinka “Vilnis”, 
tai kodėl nepatarti ir savo 
draugai užsiprenumeruoti ?

dainų ir pasižmonėjimo su pa
čiu jaunimu. Todėl tikiu, kad 
visi atsilankys; įžanga prie durų 
35 centai. —I. A. V.
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East St. Louis, III. — Nedėlioj, 
lapkričio 12 d., Czeck National 
Hali, 1100 North 11 th st., atsi
bus tarptautinis metinis paren
gimas, nuo kurio pelnas bus ski
riamas liaudies dienraščiui “Dai
ly Record.” Susirinks visų tautų 
pažangioji publika dviem tiks
lais: viena, paremti taip svarbų 
ir reikalingą angių kalboj dien
raštį, antra, kad bent kartą į me
lus visiems arčiau sueiti ir pasi
dalinti mintimis bėgančiais rei
kalais.

Apart durų praizo, bus dar du

National Malleable Co. darbinin
kų unijos susirinkimas.

Visas Roselandas rengiasi prie 
sekmadienio bankieto.

Lapkričio 10, 1939 
8:45—WGES. Sophie Bartkus.

10:00—WGES. Šaltimieru Programas.
. POPIET

12:00—WBBM. The Goldbergs. 
WAAF: Symphonic Hour. 
WIND. Ind. News Bulletin. 
WGN. The Happy Gang. 
WCFL Hit Review. 
WJJD. Current News. 
WLS. Dinnerbell Program.

12:30—WHFC. Man on the Street. 
WIND. Hill Billy Songs. ■
WMAQ. Songs of Heart. |

■ WCFL.. Meet Folks. 
WBBM. Road to Life.

12:45—WCFL. Voice of Experience.. 
WMAQ. News.
WIND. Current News.

1:00—WCFL. Man on the Street. 
WMAQ. Bob and Betty. 
WJJD. Livestock Markets. 
WAAFj Hoosier Philosopher. 
WGN. Ginsburgh’s Orch.

1:30—WIND. Race Results. 
WMAQ. Valiant Lady. 
WCFL. What's in a Name. 
WBBM.Your Family & Mine.

1:45—WBBM. “My Son and I." 
WCj?L. Spotlight Program.

2:00—WGFL. News Flashes. 
WAAF. Intern. Potpourri. 
WLS. Orphans of Divorce. . 
WJJD. Current News.

’2:15—WBBM. “Society Girl.” 
WGN. Melody Time. 
WLS. Most out of Life. 
WCFL. The Chase Twins. 

2:30—WCBD. Musical Favorites.
WMAQ. Pepper Youngs Fam. 
WBBM. News.

2:45—WAAF. News Report. 
WGN. Good Health. 
WMAQ. Guilding Light. 
WLS. News.

3:00—WSBC. Polish Matinee. 
WAAF. Madcap Matinee. 
WENR. Club Matinee. 
WMAQ. Backstage Wife.

3:30—WGES. Maria and Remo. 
WGN. Wayne West, songs. 
WBBM. Missus Goes to Mkj- 
WHFC. Man on the Street. ‘ 
WAAF. “Mythical Ballroom”

4:00—WGES. World Reports.
WGN. Grenadiers and piano. 

4:30—WBBM. It Happened One Nite.
WENR. Affairs of Anthony..' 

5:00—WBM. Billy and Betty.
WENR. Earl Wild, piano. 
WMAQ. The Torch of Prog. 

5:15—WBBM. Hedda Hopper.
WCFL. Safety Legion. 
WGN. -Footbal Gossip. 

5:30—WGES. Polish Revue.
WCFL. Cameo Theatre. 
WGN. The Cinnamon Bear. 
WBBM. European News. 
WIND. General Melodies.

5:45—WBBM. Today in Europe. 
WMAQ. At Sun Down. 
WCFL. Jack Kelly’s Orch. 
WIND. Chicago at Work. .

VAKARE
6:00—WGES. Continental Tunes. 

WGN. Capt. Midnight 
WCFL. Race Results.

JWENR. Radio Fanfare. 
WMAQ. Pleasure Time. 

6:15—WGN. Sports Review.
WENR. Amer. Municipal Ass’n. 
WBBM. Lum and Abner. 
WMAQ. Dramatic Sketch. 
WCFL. Don Artiste.

6:30—WGN. News.
WCFL. Joan Jordan, Songs. 
WBBM. Professor Quiz. 
WLS. News.

7:00—WGES. Novak Players. 
WBBM. Kate Smith Hour. 
WGN. Quixie Doodle Contest. 
WCFL. Special News. 
WHFC. Čekų programas. 
WLS. Discussion Club. 
WMAQ. Cities Serv. Concert.

7:30—WLS. Robinson’s Buckaroos. 
WGN. The Lone Ranger.

8:00—WIND. Hymns.
WBBM. Johnny Presents. 
WGN. Musico.
WENR. Plantation Party. . 
WHFC. Žydų Programas. 
WMAQ. Waltz Time.

8:30—WSBC. Concert Melodies. 
WENR. Weekly Victor, music.

«a4"WIND. Scattergood Baines.
x ?. WBBM. “First Nighter”. 

WGN. News.
WMAQ. George Jessel's Variet. 

9:00— WSBC. Dramatic Guild.
WBBM. Grand Cent. Station. 
WGN. Raymond Gram. Swing. 
WMAQ. Lady Est. Serenade. 
WCFL. Labor Flashes.

9:30—WMAQ. News. 
WIND. Columbia Workshop. 
WCFL. Danceland.
WHFC. Margučio Programas. 
WGN. Griff Williams orch.

• WBBM. Kay Kyser’s Orch.. 
10:00—WENR. Ten O’clock Final.

WBBM. Amos ‘n’ Andy. 
WIND. Paul Paige’s Orch. 

10:15—WMAQ. News.
WENR. Bill Bardo’s Orch. 
WBBM. News.
WGN. Anson Weeks’ Orch. 
WCFL. Don Artiste.

10:30—WGN. Dick Jurgen’s Orch. 
WBBM. Nightcap Serenade. 
WIND. Benny Goodman’s ;Or. 
WMAQ- Abe Lyman’s Orch.

'41 WCFL. “The Life Program”. 
11:00^-WBBM. News.

WENR. Art Kassel's Orch. 
WGN. Late News.
WIND. Berni Cumming’s Orch 
WSBC. Search for Mis. Per.

11:30—WIND. Current News. 
WCFL. Hessberger’s Orch. 
WBBM. Leighton Noble’s Or. 
WGN. Johnnie Davis’ Orch.

11:45- WIND. The Walkathon. 
WCFL. News Flashes.

12:00—WGN. Griff Williams Orch. 
WIND. The Nite Watch. 
WBBM. News. 
WENR. Music You Want.

vertės elektrikinė britva, antras 
graži rankų darbo kaldra. Prie 
to bus gražus, juokingas progra
mas. Mat šiose rimtose dienose 
visi taip įtemptai laukiame kas 
bus ryloj, kad ir juoktis pamir
štame. šiame parengime bus ko- 
medijantas, kuris iškrės mums 

I daug juokų. Bus net 10 aktų įvai
rių teatrališkų gabalėlių, šokiam 
bus dvi orkestras.

Lietuviai rengiasi skaitlingai 
dalyvauti ir kartu su kilų tautų 
darbininkais prisidėti prie sėk
mingo šio svarbaus parengimo. 
Aš busiu, ir jūsų lauksiu.

—Vietinis.

Ateinantį sekmadienį, lapkri
čio 12 d.. Lietuvių Darbininkų 
svetainėje, 10413 S. Michigan 
avė., įvyks Roselando progresy
vių žmonių, kurie čia veikia kel
dami apšvietę ir darbininkišką 
supratimą, didelis ir gražus ban
kietas. širdingai kviečiami seni 
ir jauni veikėjai bankiete daly
vauti. Ypač turėtų bankiete da
lyvauti veteranai progresyviško 
veikimo, kaip Justinas Baltušis, 
Martynas Bacevičius, J. K. Šar
kinuos ir kiti. Bankietas prasidės 
(i vai. vakare.

Kaip teko nugirsti, tai rose- 
landiečiai tik ir kalba apie ban- 
kietą. Beje, bučiau ir pamiršęs,

CIO unijos '153 lokalo susirin
kimas įvyko lapkričio 4 <1., 1939 
m., unijos svetainėje, 5108 W. 
14th st. National Malleable Co. 
darbininkų unijos lokalo pirmi
ninkas W. Snead atidarė susi
rinkimą ir pakvietė įvairias ko
misijas raportuoti apie lokalo 
veiklą. Vienas raportas buvo 
svarbiausias, šapos komitetas 
priima darbininkų skundus. Ko
misija raportavo, kad didžiumą 
skundų komisija laimėjo, dar
bininkų reikalavimai buvo pa
tenkinti. Del vieno skundo teko 
komisijai lankytis net kompa
nijos raštinėje ir ji laimėjo.

Dabar eisime prie svarbiau- j |<a(j |)US graįus dainų progra- 
sio klausimo, lai prie darbinin- j nias. Viršutinėj svetainėj eis 

šokiai prie genis orkestros.

choras, vadovaujamas J. Ken- 
stavičiaus, smarkiai rengiasi 
prie savo koncerto, kuris įvyks 
gruodžio 10 dieną. Darbininkų 
svetainėje, 10413 S. Michigan 
avė.

Pirmadieni aidiečiai po panto-1 ir “Laivininkystės” 
kų turėjo smagų šurum-burum.
Pramogėlės įvyksta kas antros 
pamokos pirmadieniais.

Roselandiečių (spūdžiai iš 
“Vilnies” Koncerto.

KAUNAS. — šiemet Nemuno 
upe pervežta 54,424 tonai įvai
rių prekių, kurias gabeno “Lie
tuvos Baltijos Lloydo”, “Laivo” 

bendrovių 
laivai ir baidokai. Navigacijos 
pradžioje buvo užregistruota vi
so 9 garlaiviai, 13 motorlaivių ir 
64 baidokai.

Dr. H. Ward 
Kalbės Detroite

F.Detroit, Mich.—Dr. Harry 
Ward, prof, iš Union Theologi
cal Seminary, New Yorke, ir na- 
cionalis pirmininkas Amerikos 
Taikos ir Demokratijos Lygos, 
ir Amerikos Civilių Teisių Uni
jos, kalbės Detroite šį sekma
dienį, lapkričio 12 d., 8 valandą 
vakare. Jį kviečia kalbėli Ply
mouth Congregational Church. 
Jis toje bažnyčioje ir kalbės. Ji 
yra ant kampo Garfield ir Beau-

kų algų pakėlimo klausimo.
Jau unijos valdyba ir dirbtu- 

Ivės komisija turėjo pasitarimą 
algų klausimu. Unija reikalau
ja, kad visiem darbininkam pa
keltų algas po 10 centų į valan
dą. Kompanija sutinka pakelti 
po 5 centus į valandą.

Algų klausimu unija šaukia 
visuotiną narių susirinkimą 
lapkričio 11 dieną, 12 vai. per 
pietus į Lietuvių Liuosybės Sve
tainę.

Taigi, 
dirbate 
būtinai dalyvaukite 
me. O kurie dar nesate unijos 
nariais, nedelsiant įsirašykite. 
Įstojimas tik $2. Patartina ne
laukti kada įstojimo reikės mo
kėti $15. Dar kartą, nepamirš
kite subaloj ateiti į unijos susi
rinkimą.

Dr. Ward nesenai ]>cr radio at
sakė ant pono Dies kalbos, kurią 
Dies sakė per radio kelias dienas 
anksčiau. Jo kalbos teina bus: 
“Demokratija Karės Laiku.”

Minimos bažnyčios kun. Rev. 
While pranešdamas apie šį mi
lingą sako, kad visi, kurie žin- 
geidaiija apie civiles žmonių tei
ses ir nori gauti tikrą supratimą 
ape civiles teises Jungtinėse Val
stijose, negali apleisti šio mitin
go-

-Dr. Harry F. Ward yra gabus 
kalbėtojas ir moka klausimus 
rišti taip aiškiai, kad klausytojai 
visi lengvai gali sekli jo kalbą. 
Kas turi liuoso laiko šį sekma
dienį, nuvykite pasiklausyti. A.

šiurpi Nelaimė

Pereitą trečiadienį ant State 
sir. ir 67tli str., suvažinėjo dar
bininką. Kai iš gatvekario išli
po daug žmonių ir atsimainius 
šviesom pradėjo važiuoti galve- 
karis ir trakas su WPA darbi
ninkais, tai matyti, vairuotojas 
nepamatė, kad parbloškė žmo
gų ir suvažinėjo. Policija trako 
vairuotoją sulaikė.

Aidiečiai Rengiasi Prie 
Koncerto

Jau lygiai kelios dienos pra
ėjo po didžiojo “Vilnies”, kon
certo, o žmonės dar vis kalba 
apie tą iškilmę. Vieni sako, kad 
buvo svetainė permaža, perdide- 
lė kamšatis, skundžiasi, kad ne
gavę alaus, nes negalėję prie ba
ro prieiti ir darbininkai nespėję 
patarnauti. Kili sako, kad pro
gramas buvo labai turiningas ir 
įdomus, liet perilgas. Kanklie- 
čiai geriau dainavo už aidie- 
ėius, liet jų dainos nepriprastos 
publikai, kai aidiečių dainos bu
vo populiarūs.

Barbara Darlys labai gražiai 
dainavo, liet nekurtos jos dainos' 
nebuvo priprastos publikai. Me
tropolitan Concert Company ko
mikai geri, bet jie savo dainom 
publiką nepasigavo, stoka po- 
puliariškumo.

Į tą viską man žiūrint, atro
do, kad musų publika mėgsta 
kas aišku, kovinga ir paprasta- 
muzika.

Daugiausiai pervežta gabali
nių prekių, cemento, apdirbtos 
miško medžiagos, popiermal
kių, plieno, trąšų, plytų ir kt. 
Nemunui nusekus šiemet navi
gacijos sąlygos nebuvo palan
kios.

1940
Naujausi ir gražiausi Dariaus ir Gi

rėno sieniniai kalendoriai, atvaizduo
janti abu lakūnus, jų tikrą orlaivj 
Lituanica ir Soldino mišką, spausdinti 
keturiomis spalvomis, 15x20 didumo, 
labai puikus artisto J. Arlausko pie
šinys. Gražiausia Kalėdinė dovana 
pasiuntimui Lietuvon. Kaina 25c už 
vieną. Užsakant pažymėkit kokiais 
norit mėnesiais, lietuviškais ar ang
liškais.

Agentai norintieji pardavinėt, arba 
biznieriai kreipkitės dėl informacijų 
šiuo adresu:

Standard Calendar Company 
332 W. Broadway 
So. Boston, Mass.

20 Melu Roselando Progresyvių Veikimo

SUKAKTUVIŲ BANKIETAS
Šeštadienį, Lapkričio (Nov.) 12 d., 1939 m.

LIETUV. DARBININKŲ SVET.
10413 S. Michigan Avenue

Pradžia 6:30 vai. vakare

vius ir buvusius veikėjus.

—VALDYBA.

John Graber Garage
—K. Y.

10:00 Vai. Ryto iki 11:00 Vai.

TIKISI ATGAUTI IR 
SUVALKŲ KRAŠTĄ

APSEMTOJ KASYKLOJ ŽUVO 
TRYS DARBININKAI.

Kas Rytų
WHIP

Bus įdomus programas, šokiams 

grieš Stanley Lesch orkestrą.
Įžanga išanksto 50c, prie durų 60c.
Kviečiame visus Roselando lictu-

Pereitose pirmadienį Aido 
choro pamokose patyriau, kad

visi darbininkai, kurie 
viršininėtoj dirbtuvėj, 

susirinki-
“Vilnies” koncertas paliko 

puikų įspūdį.
—Apuokas.

RUDENINIS IŠPARDAVIMAS
VYRIŠKŲ RŪBŲ

GIMBEL
IR

HATS

Siunčiame Gėles Telegramų į Viso Pasaulio Dalis 

LOVEIKIS - Kvietkininkas

KAUNAS. — Žiniomis iš Laz
dijų, iš anapus demarkacijos li
nijos, tai yra, iš los Suvalkų da
lies, kurią šiuo tarpu yra užėmę 
vokiečiai, atvykę žmonės pasa
koja, kad vokiečių karininkai 
pradėję gana mandagiai elgtis su 
vietos gyventojais ir pareiškiu, 
jog jie čia esą tik laikini svečiai.

KAUNAS. — Numatoma Lie
tuvoje likviduoti ir išparceliuo
ti savanoriams ir mažažemiams 
valdžios iki šiol laikytus pavys-1 
dinguosius ukius ir tų privačių 
savininkų, kurie tuos ukius ne- 
pavyzdingai vedė, paliekant sa
vininkams įstatymu numatytą 
normą.

Į Pranešimai Iš Kitur Į

Midland, Ark. — Trys darbi
ninkai prigėrė ir vieno nesuran
da, kuomet iš gretimai esamos ir 
nenaudojamos kasyklos vanduo 
išvertęs sieną apsėmė Rains Coal 
kompanijos kasyklą. Nelaimei 
pasireiškus 50 kasėjų spėjo pa-

CLEVELAND, OHIO
Subatoj, lapkričio 11 d., jvyks Glp- 

velando LDS merginų kliubo šokiai 
Lietuvių Darbininkų Svetainėje, 9?0 
E. 79th St, pradžia 8:30 vai. vakaro. 
Griež gera 5 kavalkų orkestrą ir bus , 
valgių ir gėrimų. Pelnas bus del 
LDS jaunuolių New Yorko fondo, 
įžanga tėvams 20c, o jaunuoliams 30c 
asmeniui. Visus kviečia atsilankyti 
LDS merginų Kliubas. (8-9-jį)

Acquila Bekevic.
MILWAUKEE, WIS.

Lapkričio (November) 12 d., 8-tą 
vai. vak., Jefferson Hall, 2617 W 
Fond du Lac Ave., įvyks Kom. Parti
jos masinis mitingas paminėjiųnii 
Rusijos Revoliucijos 22 metų sukak
ties. Bus geri kalbėtojai ir gražus 
muzikalis programas. Įžanga 20 cep- 

Visus kviečia Komitetas.
(8-9-10)

tų.

CLEVELAND, OHIO
; Lyros Choras rengia koncertą ir 
šokius nedėlioj, lapkričio (Nov.) 12 
d., 5:30 vai. popiet. Lietuvių Svetai
nėje, 6835 Superior Ąvenue. Bus ge
ras programas ir šokiai prie 5 kaval
kų orkestros. Įžanga tik 35c ir_šokįąjn 
25 centai.

PITTSBURGH, PA.
Pittsburgho Liet. Moterų Kliubo 

bankietas jvyks lapkričio (November) 
12-tą, 7-tą vai. vakaro, LDS 160 kp. 
name, 1320 Medley St., North Side, 
Pittsburgh, Pa. Prašome visų daly
vauti ir paremti mūsų moterų kliu- 
bą.

Minėto kliubo susirinkimas jvyks 
lapkričio 10-tą d., LDS 142 kp. na
me, 3351 West Carson St., Esplėn. 
Pa. Atvirutės nebus siuntinėjamos šj 
kartą, tad draugės jsitėmyklte ir da
lyvaukite.

Seki. H. Kairienė.

809 W. 32ndSt. 
Chicago, III.

Taisau automobilius, trakus. Dar
bą garantuoju. Kas tik reikalinga 
del auto pataisymo, atlieku visokį 
darbą. Kreipkitės.

Gėlės Vestuvėm, Bankietam, Pagrabam
33 Iff S. Halsted St, Chicago, 111.—Yards 7308-9

Kas Rytelį KLAUSYKIMĖS Kas Rytelį 
ŠALTIMIERO LIETUVIŠKŲ 
Radio Programų

10:00 VALANDĄ RYTO WHIP (1480-K) 10:00 V AL. RYTO
Kaimiečių Kapelija—Aidų-Aidai Kvartetas—Pipirai—Trys Lietuvaitės 
—Žinių Žinovas—Šurum Burum Sesutės—Dėde Brukąs—Bartkų Šei
myna—Algirdas Brazis—Florencija Balsiutė—Elena Pečiukaitė— 
Mikas Overlingis—Kristina Krisciunas—Jonas Rukštala—Poezijų Aidai 
—Juzutė Mileriutė.
Kas Rytą
WHIP

Pasipuoškite su 
Nauja Skrybėle 

Geriausių Kompanijų

MALLORY

Nusipirkite gerą šiltą džeketą (Jacket). 
Pas Martinkų rasite didelį pasirinkimą 
už prieinamas kainas. Švederiy čia rasi
te gėry, gražių, šilty ir pigiai. Gėry vil
nonių viršutinių kelinių, arba del darbo, 
čia yra gerų ir pigiai.

MARTINKAIB VYRIŠKŲ RŪBŲ KRAUTUVĖ
3358 S. Halstėd St., Chicago, Ill. Phone Blvd. 1066

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI^
Nariai Chicagos ir Ciceros Lietuvių Laidotuvių M 

‘ Direktorių Associacijos

Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse g
Ambulanso Patarnavimas Dieną ir Naktį

Albert V. Peikus
4704 S. Western Ave
TEL. LAFAYETTE 8024

Anthony B. Petkus |
1410 S. 49th CL, Cicero g

TEL. CICERO 2109 g
6834 S. Western Avenue gj

Tel. Grovehill 0142

S. P. MAŽEIKA
3319 S. Lituanica Avė.

TEL. YARDS 1139 ir 1139

Antanas M. Phillips S
3307 Lituanica Avė.

TEL. YARDS 4908 g
LACHAWICZ 
ir SŪNŪS

2314 W. 23rd Place
TcL Canal 2515 ir 2516

Skyrius: 42 E. 108th SL
Tel. Pullman 1270 ir 2515

P. J. RIDIKAS 1

3354 S. Haisted SL H

TEL. YARDS 1419

L J. ZOLP
1646 W. 46th SL

YARDS 0781 
0782

J. L1ULEVICIUS I

4348 S. California Ave. g
TEL. LAFAYETTE 3572 g

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE—Dieną ir Naktį
VISI TELEFONAI YARDS 1741-1742

4604-07 S. Hermitage Ave.—4447 S. Fairfield Ave.
Tel. Lafayette 0727

1T\ JT" A J koplyčios visose
JLx JL 1 Chicagos dalyse

Klausykite mūsų radio programus Antradienio ir Šeštadienio rytais, 
10:00 Vai. Ryto, iš W.II.I.I’. stoties (1480-K) su Povilu Šaltimicru.
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ŠIANDIEN MITINGAS VILNIAUS ŽMO 
Niy ŠELPIMO REIKALU

Karo Paliaubų Svarbi Lietuvių Sueiga
šiandien vakare Lietuvių Au

ditorijos svetainėj, 3133 S. Ilal-

Vilniaus krašto žmonių šelpimo 
reikalu. Prakalbas rengia Vaiz
bos Buto Bridgeport© kuopa, 
kuri įsikūrė rūpintis šelpimu 
musų brolių ir sesučių Vilnijoj.

Pasakys įdomias kalbas apie 
padėtį Vilniaus krašte ir Vil
niaus grąžinimą Lietuvai, Lie
tuvos konsulas P. Daužvardis; f 
Šelpimo Fondo raštininkas Dr.'į 
Drangelis; “Sandaros” redakto
rius Vaidyla ir kili.

Taipgi yra užkviesta visų tri
jų lietuvių dienraščių redak
cijos atsiųsti nuo savęs kalbėto
jų. Trumpus pranešimus apie 
Vilniečių šelpimo dalykus pa
darys ponia Bračiulicnė ir Alice 
Jonikienė.

Penktadienio prakalbos pa-1 
liaubų dienos proga yra pirmu- į ’ 
tinęs Chicagoj Vilniaus krašto ja 
žmonių šelpimo klausimu. Lie-' 
tuvos Vaizbos Buto Lietuvos 
šelpimui Komitetas numato 
rengti ir daugiau platesnių su
eigų—prakalbų del akstinimo 
veiklos vilniečių šelpimui.

Prakalbų rengimo komitetas 
atsišaukia į plačių lietuvių vi
suomenę ir 
rinktis į 
svarbiu musų tėvų 
karo įvykių nukentėjusių šelpi
mo klausimu.

Kviečia Lietuvių Vaizbos 
Buto Bridgeporto Kuopa.

Uždarė Telefonų 
Patarnavimą Arklių 
Lenktynių Bizniui
Teisėjas McKinley Atsisakė 
Duoti Indžionkšiną 
Del Moe Annenbergo

Pagalinus federalio dislriklo 
I prokuroras Campbell ir valsti
jos prokuroras Courtney kovų 

I laimėjo- sustabdė telefonų per
laidas iš arklių lenktynių lauko 
į gemblinimo svetaines Chica
goj. Moe Annenbergo advokatai j 
kreipėsi į Superior teisėjų, kad 
jis duotų indžionkšiną drau
džiantį telefonų kompanijom 
patarnavimą nutraukti gemble- > 
riam, kurie renkasi į svetaines, 
klauso ten iš arklių lenktynių : 

i pranešimus apie lenk tynes ir i 
įdaro lažybas.
I Vakar buvo tyku visose lažy-

prašo skaitlingai 
prakalbas tuo taip 

krašto del

fonų blerbimo apie arklių lenk
tynių pasekmes. Nutruko tele
fonų patarnavimas 659 gembli
nimo įstaigom Chicagoje.

Kaip toliau eis kova su gemb- 
leriais duosis matyti. Tačiau jau 
jiem užduota didelis smūgis, nu
traukiant telefonais patarnavi-

UŽDARE 12 TAVERNŲ UŽ 
SLOT MAŠINŲ LAIKYMĄ

Valstijos valdžia už
darė 12 tavernų, iš kurių bu
vo atimta slot mašinos. Sako, 
kad Illinois likerio kontroliavi
mo komisija netoleruos tų ta
vernų savininkų, kurie laužys 
įstatymus savo aludėse laikyda-1 
mi gemblinimo mašinas.

Žagariečių Kliubo 
Kalakutų Vakarienė

Dariaus-Girėno Memorial Hali Atidarymo 
Iškilmes įvyks Sukatoj ir Nedėlioj

rius-Girenas Post No. 271 Ame
rican Legion Memorial Build
ing al 1111-18 So. Western ave.,

Dariaus-Girėno amžinai atmin
čiai Amerikos Legiono Posto 
Namas, 4414-18 S. Western.

šeštadienį ir sekmadienį nau
jai atidarytoj salėj įvyks di
džios iškilmės.

Ta proga Legiono 271 Postas 
sekamo turinio laiškų atsiuntė 
dienraščiui “Vilniai”:

November 7, 1939.
Vilnis Lithuanian Daily:

We are happy to announce 
that the construction of our Me
morial Building has been comp
leted.

We cordially invite you to at
tend the Grand Opening of Da-

Campbell, federalis prokuro
ras, laimėjo didelę kovų.

DAVĖ INDŽIONKŠINĄ 
PRIEŠ BEKERNĖS 
PIKIETAVIMĄ

CICERO ŽINIOS
Apie Musų Parapijonų Išpa

žintis.

Musų parapijos klebonas tan-

CLASSIFIED ADS. Į
Phone Victory 1717
Central Auto Sales & Service

3207-9 S. Halsted St., Chicago, III. 
•1938 metų Dodge 4 door touring 
sedan, su tronku, Philco radio, 
heater. Juoda spalva, visai mažai 
vartotas, atrodo kaip naujas. Kaina 
tik $525.00.

CARL WAINORA, Savininkas

WHOLESALE FURNITURE 
Urminis Pardavimas Rakandų

BUSINESS CHANCES
PARDAVIMUI Beauty Shop. Svarbi 

priežastis pardavimo. Nž tinkamą 
pasiūlymą bus parduota. 5022 Sheri
dan Rd. Atdara sekmadieni nuo 1 
iki 5 vai. (8-9-19)

Mokydamas cash už rakandus, su
taupiusi nuo 40 iki 60%. Mes prista
tome bile kur. Pašaukite ar rašykite 
del daugiau informacijų. Vientik na- 
cionaliai žinomi daiktai randasi pas 
mus. ALIŠAUSKAS, Sūnus, 6343 S. 
Western Ave., Chicago, Ill. Phone, 
Rep. 6051.

VIETOS PRANEŠIMAI
KRIAUČIŲ LOKALO 

SUSIRINKIMAS
Kriaučių Lokalas 269, A.C.W. of 

A. susirinkimas, mėnesinis ir specią- 
lis įvyks penktadieni, lapkričio 10 ęl., 
7:30 vai. vakaro, Amalgamated Cent
ro name, 333 S. Ashland Blvd. Bus 
nominacijos Joint Board viršininku 
biznio agentų ir lokalo valdybos, vi
si nariai kviečiami dalyvauti.
(9-10) P. Prusis, Sekr.

Medicinos Daktarai Į
Dr. A. K. Rutkauskas

GYDYTOJAS
4422 S. Western Avenue *

KASDIENĄ , t 
Nedėllomls pagal sutarti 
Phone Virginia 3316

dr. v. a. Šimkus 
GYDYTOJOS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
3343 S. Halsted Street 

VALANDOS: 11 iki 12, 2 Iki 4 Ir vakarai!

Tel. Yards 3146

North Sides Kolonijos 
Organizacijų Bankietas
Bankietų Rengia Dvi SLA Kp.

226 ir 313 kuopų bankietas, .1. 
Grigaičio svetainėj, 3801 West

day and Sunday, November 11 th 
and 12th, 1939, between the 
hours of 6 p. in. anti midnight. 
The celebration will be opened 
with the observance of Armisti
ce Day.
A full program with music, en

tertainment and refreshments 
has been arranged.

This is the first building of its 
kind in Chicago and we are very 
happy to announce that our 
Post had U16 privilege in cons
tructing this living monument.

Sincerely yours,
Darius - Girėnas Post No. 271 

American Legion.
B. R. Pietkiewicz, 

Building Chairman, 
W. B. Sebastian,

Post Commander.

IŠRENDUOJAMA
4310 W. 14lh St., ant pirmo aukšto 5 
kambariai su garo šiluma, elektrinis 
refrigerator: us. Renda $40.00. Fred 
Newmann, Inc., 213 E. Garfield Blytf . 
Englewood, 3900. (8-9-JQ)
1349 Cleveland Ave., ant pirmo aukš
to 5 kambarių flatas, naujai išdeįo- 
ruotas. renda $20.00. Fred Newman. 
Inc, 213 E. Garfield Blvd., Engle
wood 3900.______ _____ (8-9-10)

STORE FOR RENT
1924 S. Cicero Ave. rendai krautuyė 

ir 2 kambariai, garo šiluma, yra ra
kandai, gera vieta bizniui. Renda 

I $60.00. Fred Newmann, Inc., 213 E. 
(Garfield Blvd., Englewood 3900.

(8-9-10) 

kare. Įžanga 75 centai vienam.
Bus geri valgiai ir paskui šokiai.

Šitas bankietas rengiamas,
kad supažindinti senus narius su r\ v n .i Dar Viena Gengstenu
bankiete bus ir Kl. Jurgelionis, 
iš New Yorko.

Kviečiame visus gerbiamus 
lietuvius į tą šaunų bankietų,

Grigaičio užeigos. O J. Grigaitis 
užlaiko North Sidėj geriausių 
užeigų.

Kviečia SLA 226 kp. komiteto 
vardu Ben Aluzas.

Pinkertono Turtu 
Padalinimas

Karo Auka

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bid. 

2400 West Madison Street
VALANDOS: 1 Iki 3 po pietą, 6 Iki 8 (Vakar

Tel. Seeley 7330
Namų Telefonas Brunswick 0597

Dr. Pulsucki LeVan 
PHYSICIAN & SURGEON 

Ligonius priimam per visas 24 vaL 
X-RAY ŠVIESOS SPINDULIAI 

1957 Garfield Boulevard 
Tel., Hemlock 6699

Res. 6231 S. Rockwell St. Prop. 0469

Turtingų Sportsman's Park, 
iš Stickney. III., lenktynių lauko 
prezidentų Edward O'Hare, tre
čiadienį popiet, dienos šviesoj, 
gengsteriai nušovė ant Ogden

bilio šalę O’Hare važiavusio pa
leido du šūvius į arklių lenkty
nių aikštės prezidento galvų. 
Abu šūviai pataikė nukentėju
siam. Aišku, automobilius ne
tekęs kontrolės, susivingiavo ir

DR. STRIKOLTS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 S. Ashland Avenue 
VALANDOS: Nuo 2 Iki 4 ir nuo 0 Iki 8 

vai. vakaro. Nedaliomis pagal sutarti.
Ofiso Tel. Yards 4787

Namų Tel. PROspect 1930

Ofiso Tel. VIRginia 0036
Namų Tel. BEVerly 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
OFISO VALANDOS: 2-4 Ir 6-8 p.m. Ne

itomis pagal sutarti.

Žagariečių Draugiškas Kliu- 
bas rengia kalakutų vakarienę 
sekmadienį, lapkričio (Nov.) 12 
dienų. 1939 m., Hollywood sve
tainėje, 2117 W. 43rd St. Durys 
atsidarys 4 vai. popiet, prasidės 
5 vai. popiet. Taipgi bus šokiai 
prie geros orkestros. Tikietas 50 
centų ypatai, vaikams 25 centai. 
Prašome tikielUs įsigyti išanks- 
to, nes prie durų nebus parduo
dami. Tikietų galima nusipirkti 
pas Kliubo narius ir pas Holly
wood Inn užeigos savininkų.

Visus užprašome atsilankyti.
Rengimo Komitetas,

(10)

Teisėjas Donald S. McKinley, 
užvakar davė indžionkšiną del 
David Annex Bakery, 3615 
Lawrence ave., kur buvo uni
jos išstatytas pikietas nuo lap
kričio 1 d.

Bekernę pikietavo Retail 
Clarks Protective Association. 
Merginos, kurios dirba pyragai
čius pardavimui, teisme pasisa
kė, kad jos priklausė prie uni
jos, bet liepos mėnesį pametė 
unijų, kad peraukšti nariniai 
mokesčiai.

TĖVAS PAŠOVĖ VAIKINA 
Už DUKTERĮ

M.

RASTA

“Vilnies” koncerte,
5 d., rasta pamesti daiktai; ...., 
raktukai—vienas didesnis ir vie
nas mažesnis.

Moteriškas paketbukas; kor
telė rodo, kad Aldonos Gražu
lis.

Mažo vaiko vilnonė kepurai
tė.

Arch Support moteriški čeve-

William A. Pinkertonas, pa
garsėjęs-seklių agentijų savi- 

\ lapkričio | n*l,l<as’ numirė 1923 metais. Jis 
daiktai: du|Pal’k° $2,183,892 turto, kuris 

. .  Pinkertono

puolikų automobilius nuvažia-

dukterim.
Iš to turto valdžiai turi užmo

kėti paveldėjimo taksų $114,376 
ir valstijos taksų $171,966. Ki
tas turtas, teismo patvarkymu

iš-
čia

Simano Daukanto 
Draugijos Vakaras

<1.,

Phone Yards 5921
Rezidencijos Kenwood 5107

DR. BERTASH
756 West 35th Street

(Kamp. 35th ir S. Halsted Sts.)
I VALANDOS: 1-3 ir 6;30 iki 8:30 vakaro.

Rez. 4910 S. Michigan Blvd.

ir bandė savo automobilium pa
bėgti, liet tas nepasisekė pada-

Sekmadienį, lapkričio 12 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 
įvyks 46-tų metų sukaktuvių pa
rengimas — Simano Daukanto 
Draugijos koncertas, kur svar
biausių dalį program© išpildys 
Sandaros choras po vadovyste 
J. Byansko. šis programas bus 
nepaprastai malonus iš daug at
žvilgių, kurių čia visų negalima 
suminėti. Programas bus įvai
rus ir turiningas, o labiausiai ir 
žingeidus tuomi, kad čia dau
gumoje dalyvaus musų jauni
mas.

Po koncerto bus šokiai; grieš 
Miko Balučio orkestrą. Progra
mas prasidės lygiai 6-tų valandų 
vakare. Po koncerto bus šokiai 
ir išlaimėjimai.

Nuoširdžiai kviečia visus atsi
lankyti Draugijos Valdyba ir Ko
mitetas.

Komisijos pirmininkas, 
—J. Locaitis, 
1802 W. 64th St.

pakankamai dažnai eina išpa
žinties. Na, žinoma, svarbiausia, 
kad negana pinigų aukauja.

Anų dienų pastebėjau tūlo ma
no pažystamo vestuvių įvykį. 
Buvo apie 30 porų, vaikinų ir 
merginų, o išpažinties ėjo tik 
apie tuzinas. Kunigų tas nervi
na, bet ištiesų, tai geras apsireiš
kimas: laisvos mintys auga pas 
jaunus žmones.

Religijos Tradicijos.
Katalikų religijos tradicijos 

reikalauja, kad jaunavedžiai ir 
visos poros prie vestuvių eitų iš
pažinties. Gi štam atsitikime tik 
penkta dalis tų darė. Mainosi lai
kai ir mainosi žmonių suprati
mas, kyla sąmoningumas.

Pakšto Prakalba.
Profesorius Pakštas sake 

gašlingų prakalbų Ciceroj.
prakalbos įvyko bažnytinėj sve
tainėj. Pakštas yra patenkintas 
ir nepatenkintas Vilniaus atva
davimu. Jis kalbėjo apie praeitį 
lietuvių sostinės Vilniaus.

Apie, Sovietų Sąjungos Lietu
vai atidavimų Vilniaus labai ma
žai kalbėjo. Atrodė jis tai darė 
lyg bijodamas atakuoti Sovietus. 
Viskas ką jis darė, tai prašė pi
nigų gelbėti inteligentijų.

i Nekurie statė klausimus, ar įjo (į , 
raudonarmiečiai šaudė Vilniuje L.jr........ -•
savo priešus? Ant tų klausimui 
labai atsargiai atsakinėjo ir 
vengdamas tiesiog pasakyti, aiš
kino, kad “bolševikai viskų gali 
padaryti.”

Jis sakė, kad nežinia kas bus 
Lietuvoj su inteligentais, kuni
gais ir tt. Sakė, reikia pirkti že
mės Kanadoj, kur bus galima 
reikalui prisiėjus gyventi. Mat 
kokia tėvynės meilė pas tų pro
fesorių!

Bereikalo profesorius turi to
kios baimės. Jeigu Lietuvoj įsi
steigtų darbininkų valdžia, tai 
nereikia iš ten bėgti žmonėm.

1 Inteligentijai dar butų daugiau 
darbo, nes tada masiniai butų

• galima žmones mokyti, kultu- 
‘ rinti, visus musų brolius lavinti.

Sovietuose jau tas daroma ir 
jau daug atsiekta, gerovės žmo
nėm padaryta. Atrodo, kad pro
fesorius ir kunigai nenori, kad 
jų broliai beturčiai butų kultū
rinami ir gyvenimas gerėtų.

šiaudinis Katalikas.

Roy Warner, 25 m., pašine 
merginos tėvas keršinant už 
dukters nemorali įžeidimų.

Warner ir jo draugas buvo 
kaltinami nemoraliam pasiel
gime su Madeline Cudio, 15 m.

Merginos tėvas Leo Cudio pri
važiavęs prie Wamer’io, kuris 
ėjęs gatve, pasišaukęs artyn ir 
paleidęsę tris šūvius j jį. Paskui 
nuvažiavo. Warner sužeista nu
vežė ligoninėn.

Vyriška skrybėlė, buvo pa
likta drapanų kambaryj.

Visi daiktai randasi “Vilnies” 
raštinėje.

Kas pametėte, atsišaukite, 
3116 S. Halsted Street.

(8-9-10)

FLORIDA
Gyvenkite šią žiemą saulėtoj 

Floridoj ir -bukite sveiki. Mes tu
rime jums kambarių geriausioj 
vietoj jūsų sveikatai. Yra netoli 
jūros, gera vieta žuvavimui, oren- 
žių sodas. Pigus pragyvenimas.

Dėl platesnių informacijų rašy
site:

S. JONAITIS.
Star Route

Bunnell, Florida
(11-18-25)

LK.M. Choro Pamo
kos Penktadienį

Visi kankliečiai kviečiami 
susirinkti penkiadienį, lapkri- 
... .3 7:30 vakare, į Gir

niaus svetainę, 2244 W. 23rd 
Place, Chicagoj, kur įvyks, 
LKM choro pamokos.

Kanklių choras smarkiai ren
giasi prie savo metinio, 20 me
tų jubiliejinio koncerto, kuris 
įvyks gruodžio 3 d., Lietuvių 
Auditorijoj. —širdukas.

PEKINGESE ŠUNUKAI 

PARDAVIMUI 
Mes turime pardavimui Pe

kingese šunukų, 4 savaičių se
numo. Kreipkitės pas 

AUGAITIENĘ
1231 S. 48th Ct., Cicero

HEALTHY FOOD
RESTAURANT

Skaitykite ir Platinkite 
Dienraštį “Vilnį”

Sako, kad O’Hare turėjęs 
prieš 15 metų liendrų ryšių su 
Al Capone gonge ir buvęs nu
baustas kalėjimu už veikimų 

uždarant byla, pavedamas Pin- bullcgerių George Romus sindi- 
kertono dukterim. kate.

Atkartotinai spaudoj unijos Valstijos prokuroras ir polici- 
pranešdavo, kad Pinkertono de- ja ėmėsi tyrinėti O’Hare nužu- 
lektyvų agentijos būdavo įve- dymo priežastį ir kas tatai pa
liautos į streikų laužymus. įdarė.

O’Hare kišeniųje rado popic' 
rų, kurios rodo, kad jis buvo 
apklausinėjamas federates val
džios biuro. Lenktynių aikštė, 
kurios prezidentu buvo O’Hare, 
užsidarė pereitą šeštadienį. ' Ma

įkaitykite ir Platin
kite Dienraštį Vilnį

Phone Victory 2679 
Mr. ir Mrs. Mike Tarutis 

New Century Tavern

Phone CANal 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Seredouilš Ir nedėllomls pagal sutarti.

Rez. 6631 So. California Ave.
Telefonas Republic 7868

Phones: Grovehill 3111

DR. A. K. BUTKO
LIETUVIS

KOJŲ SPECIALISTAS

. 7214 S. Ashland Avenue
Ofiso Valandos:

bendrų ryšių su įvykusia gėngs- 
teriška žmogžudyste.

3149 S. Halsted Street
Chicago, Illinois 

Kur joji, Gediminai? 
Pas Mike Taruti Bridgeportan.

RESTAURANT 
ž AUDITORIUM 
I 3131 S. Halsted St.

DENT1STAI
Phones: Yards 2246

DR. C. Z. VEZEL’S
DENTIST AS

4645 S. Ashland Avenue
nuo 9 Iki 8 vakarais. SeredoJ

Lietuviški ir Amerikoniški Valgiai 
Gaminti Patyrusių Virėjų. 

Vikrus Patarnavimas.
3206 S. Halsted Street

CHICAGO, ILL. 
JULIA ADAČKUS

UNIVERSAL
RESTAURANT

Vestuvėm, Krikštynom ir Kitokiem 
Bankietam Suteikiam Patarnavimą.
Linksmas Patarnavimas Visiems

Antanas Norkus, Sav.
750 W. 31 st St., Chicago, HL

TEL. VICTORY

LIETUVIŠKI IR AMERIKO- X
N1ŠKI VALGIAI SU GE- fe

RIAUSIU SKONIU |
P.Balčiunas ir M- Kovarski, Sav. x

Ofiso Tel. Canal 6122

| Dr. George L Bložis
DENTISTAS
2201 W. Cermak Rd.

VALANDOS: 9:30 iki 12 ryto; Į, M 4-M 
popiet: 0 iki 8 vakare. Trečiadieniai!

Ir sekmadieniais pagal sutarti. y

Telefonas HEMlock 9252

ANELIA K. JARUSZ
Physical Theraphy & Midwife

WEST SIDE HALL
Buv. Meldažiaus Svetainė

Patogi svetainė šokiams, 
baliams ir bankietams, da

bar galite randuoti.
Kreipkitės:

R. S. GIRČIUS
2244 W. 23rd Place

Tel. SEEley 9083

Phone: CANal 9560 — Vonias visada galima imti.

RUSIŠKA IR lURKfiKA MAUDYNE
Ant Keturioliktos Gatves

908-910 W. 14th Street, Chicago, Illinois
Pertaisyta moderniškai. Visi parankumai įvesta.

MASAŽAS—CHIROPODIST
Atdara dienų ir naktį. Moterim trečiadieniais (Wednesday).

CRANE COAL COMPANY
5332 South Long Avenue — Telefonas PORtsmouth 9022 

POCAHONTAS Mine Run iš geriausių mainų, perkant
5 tonus ar daugiau ......................

PETROLEUM CARBON COKE, perkant 5 tonus ar daugiau,'....
$7.65
$7.40

visą savaitę 
randasi

6630 S. Western 
Avenue, 

Chicago, III.

Šeštadieni ir 
Sekmadieni 

randasi 
Central Avenue 
Beverly Shores, 

Ind.

Telefonas Michi
gan Oity 2799 R 3

DR.G.SERNER
Lietuvis Akių Gydytojas.

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso 
Tel. Yards 1829

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 West 35th SL
Kampas Halsted St.

Valandos: nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
NedSliomis pagal sutartį
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THE Pulse
0F Youth

Matt SholomskasLAST Sunday I went visiting in 
Roseland. There I met with a 

group of concerned and conscien- 
tous young people and had an in
teresting and enlightening dis
cussion about the war. The fact 
that impressed me most was that 
the young people were eager and 
anxious to take the “bull by the 
horns”. They weren’t satisfied 
with just learning about their 
problems but they wanted to do 
something about them.

XXX
As if they were one, they una

nimously agreed that the people 
of America have nothing to gain 
by becoming involved in the Im
perialist War now flaming in Eur
ope. Yet, they recognized, mean
while, that the imperialists of our 
country are employing every 
means to embroil us into the war. 
At the same time, they under
stood that the American people 
must begin to hurry up if we are 
to remain clear of the war.

XXX
It pleased my heart, when fol

lowing the conversation, the 
group decided to arrange a youth 
rally so as to inform other youth 
of the actual status of things and 
to start preparing to fight against 
our entrance into the war. That 
was as it should be. For after all, 
if the youth want to spare them- 

, selves from the horrors of war, 
it is only natural that they should 
do something about it.

XXX 
INCIDENTALLY, the attitude of 
1 this group aptly illustrates that: 
“We cannot remain indifferent 
to the present situation. Whether 
we like it or not we will have to 
fight. But we will have the choice 
of fighting in the Imperialist War 
or fighting against it. One way 
or the other, we will have to fight. 
If we do not fight against the 
imperialist war, then we will 
fight in it. And if we don’t fight 
against the imperialist war, then 
actually we will be helping those 
people who want to involve us in 
the war.”

XXX
For me, this meeting was an 

object lesson. It has strengthened 
my belief that the young people 
are willing to tackle their prob
lems with the same vigor that a 
football tackle hits the smashing 
fullback. Further, it exposed the 
contention that “young people go 
in only for good times” as a ma
licious falsehood. It is quite true 
that we should look for the good 
things in life and seek for all the 
enjoyment we can get. But cer
tainly, if even we set our minds 
on dancing and decided to forget 
about everything else, we could 
not be indifferent to the fire if 
the dance hall in which we were 
dancing was burning. One way 
or the other we would do some
thing about it. Most of us would 
flee the fire. Well now, the world 
is on fire and the fire is coming 
closer to our section of the house. 
But unfortunately, if the entire 
world should become embroiled 
there would be no place to flee as 
it were possible to do from the 
dance hall. Thus, now we must 
fight the fire before it spreads to 
our section of the house. If we 
cannot put it out, the least we 
can do is restrict it from our sec
tion of the globe.

XXX
The trip, to Roseland taught me 

that what is needed is more such 
meetings of Lithuanian-Ameri
can youth. If it were possible for

Youth Here Mark 
Armistice Day

Sunday.
Hundreds of youth from ev

ery type of youth organization 
are expected to attend an Ar
mistice Day Peace Rally spon
sored by the American Youth 
Congress at the Town Hall, 
Norhwestern University, Lake 
Shore and Chicago Avenue, 
Saturday at 3 p.m.

Speakers who will address 
the gathering are Dr. Mertz 
Lochard, Foreign editor of the 
Chicago Defender; Herbert 
March, Packinghouse Wor’i^rs 
Organizing Committee and 
Marshall Miller.

The rally is one of the many 
hundreds of youth Armistice 
Day meets that will take place 
breadth of the United States.

The LDS, an American 
throughout the width and 
Youh Congress affiliate or
ganization, is expected to mo
bilize its membership to at
tend the rally.

WAR^ARALYZES 
SCIENTIFIC WORK 

IN GREATJ5RITAIN
Scientists are being directly 

and adversely affected by the 
war, one noted British scientist 
told the London Daily Worker 
recently. War unemployment has 
hit scientists as badly as any sec
tion of the community.

“If our scientific resources 
were used in the most efficient 
way in peace time it would mean 
better feeding, clothing and hous
ing for the people and a raised 
standard of living all around/’ 
said the scientist

“In a country facing war, these 
resources could be applied to 
prevent shorttage of fuel and 
other materials, to develope ag
riculture. provide proper ARP, 
and ensure that the mass of 
people should suffer as little as 
possible from the war.”

“In certain fields, especially 
military fields,” he went on, 
“there is tremendous, activity 
and laboratories attached to the 
Service Departments are engag
ing great numbers of extra 
scientific staff.

“But most research that is not 
directly of military nature is be
ing allowed to slow down.

“The Government of this 
country does not care a scrap for 
the continuation of research and 
the progress of knowledge and 
culture.

“The only part of the program 
that has a chance of continuing is 
that which is directly profitable 
to the ruling class.”

Once hair loses its color, there 
is no means known to science of 
restoring it. So-called “hair-re
storers” are only dyes, many of 
which are harmful to the hair 
and scalp.

young people in Roseland to start 
doing something about restricting 
the fire, it is also possible for Li- 
thuanian-Americans in Brighton 
Park, Marquette Park, Bridge
port and other Lithuanian colo
nies in and around Chicago and 
the Midwest. For fella’s and gals, 
this is a real fire and we have to 
act fast if we want to stop it from 
reaching us.

Lithuanian Consul Hails |
Aid of USSR to Lithuania

“Vilno’s return to Lithuania symbolizes the close bonds of peace and friend
ship that have always existed between the Soviet Union and Lithuania.”

Petras Dauzvardis, consul of Lithua nia in Chicago, emphasized this point 
in an interview with the DAILY RECORD.

“No Blackout of Peace”
STUDENTS TO RALLY 

ON ARMISTICE DAY
NEW YORK.-—The United Student Peace Committee 

last week issued a call to all students to stage an Arxiistice 
Day mobilization under the slogan “No Blackout of 
Peace for America.”

The call was signed by the majority of the organizations
the United Student Peace Com-<f> 
mittee—National Intercollegiate 
Christian Council, National Stu
dent Service, National Student 
Federation of America, American 
Student Union, Committee of Mi
litarism in Education, New York 
League of Nations Association, 
American League for Peace and 
Democracy, Medical Students As
sociation, University Commission 
of the Board of Christian Educa
tion.

The call urged students to line 
up their campuses for peace by 
“allowing no moratorium on 
American democracy” and by 
“opposing war preparations. Its 
program calls for ho war loans 
and credits, a halt to war profit
eering and the preservation and 
extension of civil liberties and 
academic freedom.

The call stresses the necessity 
of extending aid to the Chinese 
people and the victims of war 
everywhere. It calls for coopera
tion with the peoples of Latin 
America to preserve freedom and 
democracy in our hemisphere, 
and states: •

“American students live today 
in the midst of a war torn world. 
The peace of Europe and Asia is 
shattered, and the threat of Ame
rican involvment, and threat to 
America’s peace and democracy 
becomes greater every day. In 
this crisis American students 
must act to save their lives, their 
ideals, their future—and help to 
establish for all humanity, a 
lasting peace based on security, 
justice and democracy for all.”

An Unfortunate Error
INDIAN PEOPLE LEARN 

ABOUT THEIR ENEMY
An English aviator dropping leaflets down upon the 

GernYan people forgot to consider the winds. The leaflets 
were caught in a sudden stormy gust and carried swirling 
away to the cast. They landed in India.

Peasants in the Indian fields and textiles workers began 
to read with delight.

“Your government is untrust- 
I worthy”, the leaflets said. “You 
should take measures to insure 
your national independence and 
achieve freedom, honor and li
berty.”

The author of the seditious 
leaflet was a man called Cham
berlain. British police got busy. 
Here was a dangerous character 
preaching the Communist doc
trine that the people have the 
revolutionary right to determine 
the character of their govern
ment.. The far famed British es
pionage was immediately put on 
the job. They rapidly picked up 
the scent.

From all the evidence it look
ed like a “boring from within” 
case. The leaders of the British 
Labor Party were called in as 
experts in tracing down “Com
munist influence”. One of the 
Labor Party leaders was given 
he honor of tracking down the 
criminal singlehanded. This man 
fully deserved the trust placed in 
him. It was said that he could 
sniff ‘Communist influence’ in a 
room to one part in a hundred 
housand cubic centimeters of air 
volume. In a crowded meeting of 
10,000, he had once detected a

woman, who under the inciting 
influence of a Communist leaf
let, insisted on thinking that her 
children be fed by the English 
Crown. And she had not even 
muttered her thoughts; she had 
only thought them. But this man 
ferreted her out.

He soon got on the trail of the 
subversive leaflets. He was tip
ped off that they were px-inted by 
Communists at one of their spe
cial hiding places, 10 Downing 
St. Without much fuss, the whole 
plot was nipped in the bud, and 
England was saved from such 
doctrines.

P.S.—That explains why the 
British aviators no longer drop 
leaflets to the German people 
urging them to make a revolution 
against Hitlerism.

P.P.S.—The Daily Worker has 
just been confidentially informed 
that Lord Alfred Duff Cooper, 
who arrived in New York has ex
plained that Chamberlain was 
vilely maligned by the rumors 
that he was the author of the re
volutionary leaflets. Chamber- 
lain would like to see a “conser
vative revolution in Germany”, 
Lord Duff Cooper said.

“These official relations 
go back as far as 1917, when 
the Russian people set up 
their own government 
through their revolution”, 
he said. “It was this > ery re
volution that brought 
freedom and independence 
to Lithuania.

“Struggles of the Lithuanian 
people for freedom have coin
cided with those of the'Russian, 
people, both against the Czar 
The years 1863, when the Li
thuanian people had their press 
taken away from them, 11905 
and 1917 are landmarks in the 
history of both nations.”
The consul showed the Daily 

Record ’ a batch’ of fresh corres
pondence just received from his 
native land.

“This tells about the rejoicing 
of the Liih people with the return 
of Vilno”, he declared.

“On the 17th of October, the 
treaty with the Soviet Union was 
signed, and immediately Vilno 
became once more the territory 
of Lithuania. It

‘‘The next day, the 18th, was 
i turned into a holiday. Schools 
: and factories closed down for 
| the day. The workers and the 

children paraded through the 
streets and the day was given 
over to festivities. Throughout, 
the land, joy reigned.
“You see”, he said, "Vilno has 

a historic, national and cultural 
significance for the Lithuanian 

! people.
"For more than six centuries it 

has been the economic, political 
and cultural center of our nation. 
The University of Vilno, our seat 
of learning, is located there. Dur
ing the years of oppression by the 
czar, it was the center of strug
gle for freedom. In the days long 
ago, of former Lithuanian inde
pendence, it was our capitol.

"When it was seized by the 
Poles in 1920, the Soviets were 
the only nation to refuse to re
cognize the seizure. When in 
1919 we set up our own govern
ment, the Soviets were the first 
to recognize our sovereinty. In 
the Soviet-Lithuanian treaty of 
July 12, 1920, all rights of Li
thuania as an independent na
tion were set forth.
“The non-aggression treaty be

tween our countries in 1926, and 
the recent mutual assistance pact, 
through which Vilno has been 

į returned, are extensions of the 
amity and friendly relations of

j our two countries.

“Now through this mutual 
assistance pact, and the streng
thening of friendly relations 
between Germany and Soviet 
Union, the peace of our small 
country of 3,500,000 people is 
assured.”

P.P.P.S.—On hearing this news, 
several ladies who had believed 
that Chamberlain wanted demo
cracy in Germany fainted away.

M. Howard, from
Daily Worker

I;I.
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Fought Slavery“ * 
“Defended Labor

EDITORIALS
Imperialism and War vs. 
Socialism and Peace
r’|“’WO significant anniversaries are observed this 

week. Twenty-one years ago tomorrow the 
first World War ended with the signing of an ar
mistice. Twenty-two’ years ago last Tuesday the 
first socialistic state Was born Wheri the workers 
and peasants of Russia overthrew the czarist go
vernment and established the rule of the toiling 
masses.

The armistice was intended to silence the can
non forever. The first world War was fought to 
“preserve democracy6 and to “erid all wars”. Nei
ther did the armistice bririg everlasting peace nor 
did the first world war save democracy not ba
nish war from the earth. After twenty-one years 
the monster of war again stalks Europe and threat
ens to embroil the entire World. Both the first 
imperialist war arid now the second imperialist 
war are powerful lessons for the toling peoples of 
the whole world.

During the four years of the holacaust more 
than 35,000,000 persons were sacrificed on the 'al
tar of imperialism. Ten million soldiers were slain, 
and 28,000,000 civilians died from disease, famine 
and pestilence; The war produced 9,000,000 or
phans, 5,000,000 widows and rendered 10,000,000 
people homeless. It destroyed over half of the 
world’s wealth. All of this devastation in the inter
ests of the vieing imperialists who took part in 
the world’s most appalling and horrible case of 
murder. Now again, the imperialists -want to re
peat this monstrous crime. Because—imperialism 
Will not hesitate to visit the most gruesome hor
rors to gain its aim.

By the first imperialist war and now the second, 
the capitalists of the World have shown to the. 
people that war is as consistent a policy of the capi
talist politics, as is the ballot, even more consistent 
since many of the capitalist countries —Italy, Ger
many,'. Japan, Spain, etc — no longer resort to the 
ballot. By its predatory and unjust wars, capita
lism has exposed its bankruptcy. It has revealed 
that it cannot solve its internal problems, other 
than by war and only temporarily at that.

The boom that imperialism thought would fol
low after the war turned into a boomerang when 
the crisis of 1929 shook the entire foundation of 
the capitalist system. Even the imperialist victors, 
England, France Italy and the United States ex
perienced this shocking crisis, from which they 
have until this day not emerged.

But the people of the world learned that it is not 
to their interest to fight wars for imperialism, and 
the first break in the imperialist chain came when 
the Russiaft toilers, under the leadership of the 
Bblshviks, under Lenin and Stalin, after three 
years of suffering, misery and death, decided to 
take their fate in their own hands. On October 7, 
1917 (November 7 new calendar) the workers 
overthrew the Provisional Government and es
tablished Soviets, proclaiming to the world that 
they wanted peace, bread and land. Today, after 
'twenty-two years, the Russian people have achiev
ed socialism and have shown to the world that 
the toilers need not be the pawns of the imperial
ist robbers and murderers,but that the workers and 
toilers of the world are capable of governing them
selves Without landlords, capitalists and war
makers.

The path traversed by the Russian people over 
the last tWenty-two years is an inspiration to the 
toilers of the whole world. While capitalism has 
convulsed in the throes of a general crisis which 
has throWri millions into poverty, starvation and 
misery and now war, the Soviet peoples have con
stantly been improving their conditions of life. 
Is there any other country in the world besides 
the Soviet Union who guarantees every citizen a 
job? Arid the right to live decently? For the So
viet Union it was possible to do this because there 
are no capitalists there to despoil the land and the 
people.

It is for the very reason that the people of Rus
sia had thrown off the shackles of the capitalists 
that the Soviet Union has emerged today as the 
bulwark of world peace. The Russian people like 
the peoples of the rest of the world do not want 
war and those Who want war have long ago dis
appeared from Russian soil. Socialism will be the 
final guarantee for the peoples of the entire world 
for peace, security and happiness.

, The rural life of his New Eng
land home confined William Cul
len Bryant. He wanted to be 
free of his provincial surround
ings and the “innumerable quar
rels and factions which were 
springing up every day among 
an extremely excitable arid fiot 
very enlightened population.”

He went to Boston. Where 
formerly he had been a courity 
lawyer, he entered politics as a 
member of the state legislature. 
He finally anchored in New 
York, where, after some exper
iments in running a magazine, 
he became editor of the New 
York Evening Post at the age' of 
35 and edited it to the end of his 
life.

His “Thanatopsis,” Written 
when he was 18 and published in 
the North American Review, had 
excited much interest among the 
editors of that periodical. At a 
time when it was expected that 
poets imitate the strict forms of 
Pope, not strike out into new 
forms. Bryant used blank verse. 
Although verse without rhyme 
had been written a hundred 
years previously, it was now out 
of style. And Bryant, reviving 
this form, was doing in America 
what Wordsworth had done in 
England—aiming a sharp thrust 
at convention.

His many nature poems are 
simple and specific. He wrote of 
things in nature which he had 
closely observed. He was not 
satisfied with being nearly accu
rate.

Although he attempted keep
ing hjs poetry and his journalist
ic work separate, the pressure of 
events at times expressed itself 
in poems of unequivocally a so
cial nature. We know that the 
NeW York Post under Bryant’s, 
editorship was infinitely more 
liberal than that self-avowed 
“liberal” sheet of today. Bryant’s 
liberal sentiments reveal them
selves in his attitudes on social 
reform.

I He was for the Jacksonian civil 
service reform. As a lawyer, he 
defended successfully the right 
of labor to collective bargaining. 
He stood squarely against slavery 
and insisted on the right of free 
speech. He was opposed to. the 
Fugitive Slave Law.

From his hatred of slavery 
grew his disgust with the Dgm- 
ocratic Party, the slave-holding 
party of his time, and he was one 
of the first Easterners of influ
ence to join forces in support of 
Abraham Lincoln. He was one 
of the very few who, without re
servation, lauded the heroism of 
John Brown, this at a time when 
many anti-slavery people re
garded the raid at Harper’s Fer
ry as a foolhardy adventure.

His joy at the abolition of 
slavery is passionately expressed 
in the “Death of Slavery”:
O Thou great Wrong, that 

through the slow-paced years 
Didst hold thy millions fettered, 

and didst wield
The scourge that drove the lab

orer to the field,
And turn a stony gaze on human 

tears,
Thy cruel reign is o’er;
Thy bondsmen crouch no more!...

And this hope for a future 
that would bring social harmony 
and end to oppression is express
ed, strangely enough, in a simple 
but symbolic poem on the “Plant
ing of The Apple Tree”:

And time shall Waste this apple- 
tree,

Oh, when its aged branches 
throw

Thin shadows ori the ground 
below,

Shall fraud and force and iron 
will

Oppress the weak and helpless 
still?
Such poems as “Song' of Ma

rion’s Men,” celebrating the Col
orful Revolutionary War hero, 
Francis Marion, who carried On 
excellent guerilla warfare against 
the British, and “Our Country’s 
Call,” show clearly the full in
tegration of a One-time Federal
ist with the democratic ideal.

His anti-slavery feelings and 
his support of Lincoln again en
ter in his poem orb the “Death of 
Lincoln.”
Thy task is done; the bonds are 

free;
We bear thee to an honored 

grave,
Whose proudest monument 

shall be
The broken fetters of the slave...

His poem on the “Antiquity 
of Freedom” by itself would 
place him with those American 
poets who sang pit strongly and 
unfalteringly for an end to ty
ranny:
Oh Freedom!...
... thy massy limbs
Are strong with struggling ..
Merciless Power has dug thy 

durigeon deep,
And his swart armorers, by a 

thousand fires,
Have forged thy chain; yet, while 

he deems thee bound,
The links are shivered, and the 

prison-walls
Fall outward; terribly thou 

springest forth,
As springs the flame above 3 

burning pile,
And shoutest to the nations, who 

return
Thy shoutings, while the pale 

oppressor flies_
Although Bryant tried to keep 

politics from mixing with poetry, 
he realized, as all true poets 
must, that to sing of the people 
the poet must be part of the dai
ly strife of which they arepart. 
Of tempest wouldst thou sing, 
Or tell of battles—make thyself 

a part
Of the great tumult; cling
To the tossed wreck with ten’or 

in thy heart;
Scale, with the assaulting host, 

the rampart’s height.
And strike and struggle in the 

thickest fight...

‘Grapes of Wrath’ 
Are Ripening

SAFFORD, Ariz. — An arm
less woman, a sharecropper’s 
wife, today cared for her ninth 
child, born on a roadside at freez
ing temperature.

. The mother, Mrs. Ruth Mat
thews, gave birth to the child 
last Saturday. Both were rushed 
to a hospital by passerbys, where 
the child was found to be healthy 
arid normal despite the “Grapes 
of Wrath” nature of the birth.

The family has been one of the 
thousands of wandering transi
ents living from ranch to ranch, 
picking cotton and subsisting on 
starvation fare.
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Straws in the Wind

Bryant Was A Liberal Edtior, Cham
pion of Free Speech, Social Reforms

LAST Friday sonic of tis observed the birthday of Wil
liam Cullen Bryant, who was born at Cummington, 

Mass., in 1794, Bryant, a progressive lawyer, a liberal ed
itor, a great poet and a fiery opponent of slavery,; was 
among the founders of America’s best democratic tradi
tions.

II7ELL, it has come and gone.
’ ’ The first honest-to-goodness snowfall of the 

season with big, fluffy snowflakes we mean, of 
course.

We hadn’t been expecting it so we couldn’t help 
but be impressed with its arrival, We couldn’t 
miss it because it was early mornirig^—-a cold, 
dreary morning---and we were on the street 
where people were hurrying along to work, or in 
Search of work. Silent and sullen they wete' this 
morning as they went along the’ frdthy fresh first 
snow. For an opposite mood some children fro
licked and sang what seemed to us like "tra-la-la.” 
Maybe we are wrong, but the people we saw 
framed in doorways Waiting for street-cars didn't 
feel like “tra-la-la-lst-ing.”

Maybe they were thifikirig that it’s going to -be 
a long winter. Maybe they Were thinking of how 
precarious security can appear over a long spell 
of wintry cold. Maybe thėy Wet ė thifikirig. of 
other things, but whatever it was they had awful
ly long faces.

Anyway, as it iš ifiany of US JVill have' no spėčiąl 
enthusiasm for the winter because our coal and 
heat bills Will skyrocket. Many of us will think 
the wiiiter Very long as it progresses with the ad
ded horrors of war.

Otherwise, we could take it all in our stride, the 
snowand ice, the winds and sleet, and still enjoy 
a world beautiful in itself, to be made more beau
tiful in itself, to be made more beautiful by man
kind’s liberation.

----- b------

Not so long ago we subscribed to a couple of 
magazines on the basis of a dollar for thirteen- 
week trial subscriptions. Now we' must admit it 
has certainly been a trial.

Last week Howard Vincent O’Brien, of the Chi
cago Daily News, expressed alarm over the pro
gress of certain phases of science. He believed in
vention has far out-stripped the capacity of the 
people to take advantage of it. Mr. O’Brien even 
deplores a system of “production for use” because 
the “pace is dizzy enough” under the profit sys
tem. It sure is dizzy when relatively feiy people 
enjoy pure and unrestrained Use Of the advantages 
of Science; when the wages of the masses of people 
just suffice for the stomach. And it is dizzy some 
more when under the profit system all the miracles 
of science are being used to bring about war and 
chaos. These are some contradictions that just 
cannot be rationalized.

As we see it, Jimmie Fiddler, syndicated movie
columnist, doesn’t ring the bell With his reflection 
that the old romanticism is gone from Hollywood 
with “the carefully regimented, efficiently plan
ned lives of today’s greats.” Moans Fidler, “The 
element of adventure is gone and our stars, despite 
ther insured savings accounts, are only pale re
flections of the exciting, unpredictable scapegraces 
of two decades ago.” In other words, Fidler wants 
the anarchy of the past back. He is blinded with 
rage because the actors are organized into unions 
and guilds to protect their interests. • Fidler does 
not recognize that the new world of Hollywood is 
beginning to have perspective, is assuming the 
role of maturity and is recognizing the duty that 
has fallen to it of mass education. It is no Wonder 
that the Writers of the monopolį press rage. The 
actors have a voice in what they Should lend their 
talents and they struggle against becoming a part 
of any assinine confusion that the bosses would 
foist upon the movie-going public.

----- o-----

A few months ago there appeared in the right- 
hand side of the new masthead of TEVYNE, Organ 
of the SLA, a strange looking symbol, suspiciously 
resembling fascist emblems. This design was 
drawn up around the letters “SLA”. That it elici
ted comment goes without saying. Perhaps that is 
why, a few weeks ago, TEVYNE came out with the 
outlines of the symbol chiseled away, leaving on
ly the letters discernable.

----- o----- -
Here is something to get excited about. A young 

Lithuanian—American feller has written and had 
printed a play “Lietuva.”

Walter Kubilius, editor of the LAISVE YOUTH 
SECTION, Sent us a copy of his efforts. As for 
reviewing if, we don’t know. We’re of the opinion 
that a better and more fair critical analysis can be 
made of the play after viewing its production, 
when and if produced. —BUNNI SOVETSKI

T
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LDS Keglers Take 
2-1 Route to Win

Bits and Tid-Bits
Whew, that certainly was a 

jolly weekend—what with the 
Sparks Dance Sat. nite (thanks 
for the swell lime, but one good

California Youth Describes 
Attempts to Trick Youth 

Into Strikebreaking

Bowling Contests
The Monarchs arid Redwings A team met last Suiiday 

and the Monarchs emerged the winners by taking two 
games.

The Monarchs were led by the Oriiisaitis brothers with 
Al howling a 554 series and a 220 game and Frank bowl
ing a 523 series and a 199 game.^.——-----—- ' -
Solomon led the losers with a 531 
series.

The Goopies broke their six 
game losing streak when they 
grabbed two games from the Hot 
Shots, Who bowled minus Mike 
Batutis.

The winners were led by Ed
- Stoka, who bowled a 567 series 
and a 203 game, while the Hot 
Shots were led by A. Statkus With 
a 507 series.

The Sparks overwhelmed the 
leading Hamilton company by 
capturing 2 games. In negotiating 
the victory the Sparks bowlers 
compiled a series of 2424 while 
the steel boys bowled a 863 game 
to win their lone game.

Meanwhile, the Redwings B 
team went down by the same two 
to one route when the Silvercup 
bowlers proved to be their su
periors.

LDS Pin Loop Rules
1. A 70 per cent handicap will 

be given teams.
2. Teams or team feeling to 

bowl on scheduled date will for
feit 3 games to oposing team and 
pay $5.75 for alleys.

3. Bowlers failing to show for 
games must pay $1.15.

4. Teams may have one substi
tute.

5. A bowler failing to bowl 
three consecutive weeks is not 
eligible for prizes.

Prize List
• Teams finishing in. the follow- ! Bowling Association which en- 
ing order wilt receive prizes as ; titles the women to bowl in any 
follows: | league held in Chicago. A trophy

1. $75.00 also a handsome tro- . will be presented to the winning 
phy. 1 team.

2. $40.00, 3. $35.00, 4. $30.00, 
5. $25.00, 6. $20.00, 7. $15.Qfi 
8. $10.00.

An additional bonus of 75 
cents will be given for each game 
won

Trophies will be' given to the 
highest individual bowler, fof 
the highest individual game and 
for the highest individual series.

No team or individual can win 
two prizes in one day

There will also be cash prizes 
for team high series, high game 
and individual high game and 
series.

Notice to Sparks and Hot Shots 
Bowlers please be at the alleys 
to roll of postponed games. 
Team failing to show up will for
feit three games.

GIRLS ATTENTION
This Sunday the girls will start 

their bowling league at White 
City Alleys. All girls interested 
in bowling on Sunday please be 
present at the alleys at 1:30 p.m. 
as the league will swing into ac
tion. Plans are under way to have 
four teams in this league.

The managers of the Sparks, 
Roseland, Redwings, Monarchs 
and the Zephyrs please be at the 
alleys at I p.m. as the rules and 
regulations will be discussed.

The girls teams will be sanc- 
| tioned by the Chicago Women’s 
'Bowling Association Which en-

turn deserves another so see you 
at the Redwings Frolic Dec. 16 J 
and the Vilnis Concert Sunday. 
Too bad so many of the once fa
miliar faces were absent though.

It would seem that Eddie Sher- 
mikas and Bella Pozer were 
“that way” about each other, 
wouldn’t it?

And talking about “that way” 
did you see the “sparkler” on 
Lillian Pushis’s finger? Yeah, 
the lueky guy is Al Urlis.

Tony Litvin says he doesn’t 
dance but he certainly was 
'strutting’ his stuff at the Con
cert. By the way, I don’t be
lieve you introduced us Toby!

The bat certainly was a noisy 
place what with the two milk
maids and Veto and Bill to help 
it along. Oh yes, would you 
mind telling ME that joke some
time Bill?

Frances Arlis seemed to have 
captivated a certain Eddie’s 
heart at the Sparks Dance — they 
danced practically all evening 
together.

Wonder why Gen. of Kenosha 
wouldn’t give Matt a tumble. You 
should have known that your 
past would catch -aip With you 
sometime Matt — she probably 
heard about the way you “love 
’em and leave ’em?’

Didn't Helen Kwain look nice 
with the flowers sewn all around 
the neeklihė of her dress. Leave 
ft to her to think up a novel idea 
like that!!!

Al Lucas isn’t as peppy or full 
of fun anymore. Maybe it’s the 
company he has been keeping, eh 
Al?

THE THIRD LITTLE FISHIE.

News Bits Of LKM
A few members from Roseland 

attended last Friday’s rehearsal. 
Whitney Tarutis sang his solo 
from the Vagabond King and the 
chorus joined in singing with him.

The eight little “kittens” as our 
teach onee called the girl’s oc
tet sang their numbers for us. Af
ter intermission the Vilnis con
cert tickets were distributed by 
Tex. We were kept in suspense as 
there was a surprise awaiting us 

= after rehearsal. It was Bernice 
. 5 Guyer’s birthday and the drinks 
“were on her husband. We joined 
in singing “Happy Birthday” and 
smack! love is still in bloom, Tony 
kissed Bernice.

All the girls decided that gowns 
be worn Sunday. You can be as
sured that every girl looked lov
ely .Two men were seen with 
new suits; Al Urlis and Tex won
der if they got an increase in sa
lary.

The audience was thrilled with 
Agnes Kenstovitz’s singing. Our 
girl’s octet made their debut at 
the concert. They could 'have 
made a better impression with 
their encore number but a cer
tain body slyly walked away with 
their mustaches.

Wanda Balas and Helen Co
pinsky promised to come back to 
the chorus as they have been 
away for some time. “Bronie” ce
lebrated his birthday at the con
cert Sunday—Aldona Šokas re
ceived a beautiful corsage from 
Al Brazis—Lillian Puishis was 
strutting around with "an enor
mous one' from Al Urlis—By the 
way Lil and Al are engaged and 
have been for about a month 

■now that they’ve noticed the ring 
we’ll pass the news over to, you

Below is a letter from prison other banker-dominated groups, 
by Edward Sawyer, secretary of under the cloak of patriotism and 
a group Of agricultural workers Americanism conduct a reign of 
in the prison. Mr. Sawyer is a j terror whenever the poorly-paid 
member of the United Cannery, 
Agricultural, Racking and Allied 
Workers ' J -
cal 197.

workers protest by striking for 
higher wages and better condi
tions.

Last July a strike was called 
by migrant workers for the dust 
bowl states in cooperation with 
local union men against' the Ear] 
Fruit Co., the largest fruit .outfit 
in the country.

The leaders of the strike were 
arrested, but the workers stįįl 
continued to picket along the 
route to the struck- ranches.

All strangers, hikers and un
employed were picked up and 
forced to scab, by the deputy 
sheriff and the company thugs.

Tells of Terrorism
Strike pickets were kidnapped, 

slugged and deported out of the 
country * women pickets were in
sulted and thrown into jails, 
wholesale arrests of strikers 
flooded the local-jails. Nearly 
the whole union was iff, jail 
charged with violating a.local or
dinance designed to d'eny us the 
right of free speech and free as- 

ploited workers to organize for sembly even though all pickets 
their mutual protection is met: were peaceful.
with violence, kidnapping, frame- į California’s rural communities, 
ups and in many cases murder of ; Under the domination of the 
militant workers. I Fruit Trust don’t believe the

- - - 'United States .Constitution and
the Bill of Bights. In its plate 
they practice fascism, with Hit
lerian tactics.

The union hall was raided 
without cause or warrant All 
convicted strikers were given six 
months to a year, union records 
in some cases were confiscated 
by the chief of police who inci
dentally took part with other vig
ilantes in the Salinas and Stock- 
ton blood baths against the Work
ers. He is a member of a well 
known group that continually 
harass arid deport militant work
ers to neighboring states, usual
ly torturing and slugging them 
when they hit the border—a coat 
of tar and feathers is another of 
their gentle acts.

of America, C.t.O., Lo-

Yūba Courtty Jail,
Marysville, Cal.,

Sir:
As a warning to eastern youths 

we take this opportunity to warn 
them against the false advertise
ments and tales of work in Cali
fornia.

The only work they will find 
is in a concentration camp, or the 
dangerous Work of a strikebreak
er at low wages. •

The tourist may brag of Cali
fornia’s wonderful scenery, the 
wonderful products of Califor-c 
nia’s great ranches, but What the ■ 
tourist rarely ever sees is the po
verty, misery, starvation and ter
rorism, the. agricultural workers 
have to put up with in their 
struggle to exist.

The land barons rule with a • 
iron hand, all attempts of the ex-

The Associated Farmers, and

FOOTBALL IS 
A CRIPPLER

Each year nearly 100,000 young : 
men, one-third of the number ■ 
who play on the college and high 
school grid-irons, are incapaci
tated, according to Bill Cunning
ham, famous all-American stai- , 
and sports writer. Many of the 
injuries are minor; but some are 
so serious that the victims will , 
limp and stumble through the 
coming years.

The percentage of permanent , 
injury from football has never 
been publicized, Cunningham 
says. But he gives some figures.

Beween 60,000 and 75,000 are 
temporarily crippled annually; a 
total of 1,225,000 school days are 
lost; medical costs are in excess 
of $1,000,000 every year.

Death, too, must be considered, 
though Cunningham calls that, 
the outside chance. Twenty to i 

Termites, or white ants, are ! thirty are killed every season;
' last year only seventeen lost their j 

lives, an all-time low. The all- , 
time high was thirty-three in 
1931.

Just 23, but
j0b;Too Old to Secure

Too Young for Pension

PITTSFIELD. Mass. — His ap
plication for a job having been 
rejected by a factory where the 
policy was opposed to hiring new 
workers over 21, Richard Con
nors, 23, applied at the city wel
fare office for an old age pen
sion.

The city authorities turned 
him down, too.

—Ed Shermikas escorted an ex- 
LKM’er Bela Pozer to the Sparks 
dance last Saturday The Shurum 
Burum pepped up the crowd at 
the concert with their group sing- 
ing—By golly “Sirdukas” knew>hlghly prtzed by the natives of 
a flock of songs too—Jack Gor- A|rįca They eat insCcts 
don will sing that cute number |alive or cooked; the taste is said 
tor us some other time so don’t |to remind one of pineapple, 
worry— _ _______

The LKM 20 Year Jubilee Con
cert is nearing. Dec. 3, 1939 is 
the date at the Lithuanian Audi
torium, 3133 S. Halsted St. There 
will be a review of the beautiful 
opperettas that the LKM has gi
ven since it was first organized. 
Since there are so many new 
members who are not acquainted 
with the songs for their benefit 
as well as for others we must 
hold extra rehearsals. It is im
perative that everyone attend. A 
short history of the chorus will be 
written and will follow within
about a week in the LKM col
umn. Watch for it.

There will be a rehearsal this 
Friday at the West Side Hall 
2244 W. 23rd Place at 8 p.m. 
Everyone please attend and re
turn your Halloween tickets as 
soon as possible. H aad F

Bride—Oh dear! I took such 
a lot of trouble to arrange the 
salad daintily and nobody took a 
bit of it.

Young Husband—Salad, darl
ing? We all thought it was a new 
style of arranging flowers.

Officer—Hey! Pull over to the 
curb, lady. Do you know you 
were doing sixty five?

Cute She—Marvelous! And I 
just learned to drive yesterday.—

Bombs were invented by a 
clergyman! Galen, Bishop of 
Munster conceived the idea, a 
bombs were first used on March 
24, 1580. . . .

Dr. Louise Pond, of the Univer- , 
sity of Nebraska, reports that I 
there is a tendency towards vr r.- 
pous language in one’s speech in ; 
dreams.

CYO MITTMEN PREPARE
FOR 9th XMAS TUSSLES

Where the Grapes of Wrath 
Are Stored

To get a little idea of how 
wonderful this land of milk arid 
honey is (to the capitalist only) 
read Steinbeck’s great novel 
(Grapes of Wrath). We workers 
think Steinbeck’s book hits the 

° 1 nail on the head in exposing the 
land-grabbers and their (kept) 
law officials.

If you are willing to be a pack 
horse, sleep out in all kinds of 
weather, cold and half starving, 
dodging the police and vigilantes, 

; if you are willing to live like a 
'dog, drink germ-laden water, en- 

. ” joy the experience of malaria and 
ether illnesses—take a chance 
on getting cut up under the 
wheels of a freight train', or 
knocked on the head by starving 
hi-jackers, if you want to be 
poisoned by wine that has never 
seen a grape, in other words if 
you want to be a peon and a serf, 
why then come out here and en
joy the false glamor, the real es
tate slickers have been peddling 
to eastern suckers for years.

Awards, such as no other tour
nament offer, await boys who will 
cofnpete in the ninth annual C- 
YO Christmas Fund boxing meet.

Arrangements have been com
pleted by Tom O’Connell, boxing 
director of the CYO, to give the 
contestants in this year’s meet a 
number of awards. There will be 
a trip to some interesting city in 
the United States, valuable me
dal's, free instructions and free 
use of the CYO gymnasium, lo
cated at 31 East Congress street.

No boy interested in learning 
the art of self defense can pass 
up the opportunity of taking part 
in this gigantic fistic meet. All 
boys entering the tournament 
will be taught the finer points of 
boxing, they will receive mem
bership cards which \yill entitle

them 4he use of the CYO gym 
until Dec. 15, and will be given 
bronze medals.

The tournament will get under 
way on Nov. 2nd and will be con
cluded with the championship 
matches on Nov. 29th at the Chi
cago Stadium. Sixteen CYO title 
matches Will be presented at the 
Stadium on Nov. 29th. Eight 
youngsters will be crowned open 
division kings, and eight other 
lads will become novice champ
ions. These sixteen title winners 
will be awarded an intersectional 
teip to some city in the United 
States. Open division title win
ners will also be presented with 
Cardinal Mundelein Memorial 
medals, and novice class champ
ions will receive Bishop Sheil 
medals.

There is no work in California, 
for every one job ten men are al
ways available.

The jails and work houses are 
always overflowing. The State 
concentration camps are packed, 
all inmates are forced to work 
for their isolated sections far 
from a town or railroad. .

If‘any adventure-seeking fool 
wants the conditions, well this 
is supposed to be a free country, 
and all roads lead to the land of 
terrific sunshine and torrential 
rains.

Edward Sawyer
531 D Street
Marysville# Calif.
Sec’y Prisoners in Jail 
Local 197 CAPAWA CIO 
323 Second St.
CIO Halt
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THE SPARKS DANCE Redwings 
THRU BIRD’S EYE;

THE GOOD ONE Column
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THE BAR: Petritus—ala natu- 
ral-behind it... “Paps” Povelo- 
nis—ala unnatural—before it... 
Abe Feduris—around it... Slee
py—working both sides... Ja- 
sen—helping Sleepy ... A police
man-looking for it... Caspar— 
helping the policeman ... Cas
par’s wife — policing Caspar... 
John Kunsky — Bearing his 
drinks ... Julia Kunsky—Bare- 
ing her shoulders ... Joe Jencaus- 
kas—holding it up ... Sta Bar
elius—holding Joe up ... Pete 
Thomas—picking up Sta ... Ber
nice Kunsky—handling tickets 
for it... Baron — bribing Ber
nice .. .Bernot—helping Baron ... 
Benny David—under it.. “Paps” 
Riva—under Benny ... The 
bouncer—wrestling with it, but 
losing ... The beer-foaming ... 
The Customers — imitating the 
beer.

THE LAVATORY: Ed. Pleč
kaitis—“made” it... J. Zubor — 
didn’t.

ON THE DANCE FLOOR: 
“Monty” Kazlauskas — dancing 
with a pretty girl... The pretty 
girl—“Monty’s” wife ... Wally 
Mockus — jitterbugging... 
Beemster’s orchestra—waltzing... 
Tony Bogden _ found a blonde ... 
The blonde—lost Tony... Ru
ben—leading a “filly” about... 
The “filly”—yelling, Quit hors
in’ around.” ... Katherine Pulei- 
kas — watching the people'.. . 
The people — watching Kather
ine ... Sophie Ruben—singing, 
while dancing ... Her partner — 
remarking, “You dance, beau
tifully” .. . Tony Guzauskas 
sitting one. out with Kay Danis... 
Kay Danis—mutters, “lucky me.” 
Kay’s corn — seconds the re
mark... Louie Zanowski — sing 
ing, “We’re in the money.” ... 
Beemster—echoes, “We too.” ... 
Matt —- dancing his best... 
Matt’s partner — using him for 
what his name stands .. The 
orchestra — foaming... The 
dancers,— imitating the orchest
ra.

THE WARDROBE: “Donie” 
Povelonis — loses her ticket... 
The ticket — finds “Donie” ... 
“Muke” Pecelunas — “wrapped” 
up in work... A policeman — 
asks, “Where’s the bar.” ... His 
partner—shows him .. Above 
joke—in wrong place ... Police 
—in wrong place ... Above joke 
—below standard .. . Police—be
low standard; should go below 
wardrobe .. “Muke”—foaming... 
Checkees—imitating “Muke”.

Ramblings With 
The Zephyrs

Now that the Sparks dance is 
over, the Zephyrs are looking 
forward to their grab-bag party 
which will take place sometime 
near the end of this month. You 
will hear more about it next 
week.

Gossip Department
I. hear Mickey Novak (the mad 

Russian) giving advice to A. S. 
on how to lose or win her man. 
Seems as there was some misun
derstanding between A.S. and T. 
L. Mickey must have gave some 
sound advice because A.S. is giv
ing T.L. his wings back, so that 
he could fly to his heart’s con
tent.

Joke Department
She: “Who was that man you 

just raised your hat to?”
He: “That? Oh, that was my 

barber. He sold me a bottle of 
hair restorer a month ago and 
whenever I meet him I let him 
see what a big fraud he is.”

He: “Everything seems brighter 
after I’ve been out with you.” 
She: “It should, you never go 
home till morning”.

Zephyrette

Lyros Chorus Aims 
to Make Big Hit

With Concert
CLEVELAND.—Our first, most 

important event has arrived. 
What is it? Well, I’ll let you in 
on a little secret, it is the first 
concert the Lyros Chorus is giv
ing this year. „

The hall will open at 4:30 p.m. 
The program begins at 5:30 
sharp? We will have some new 
choral selections that are popu
lar with the young and old folks. 
There will be some of our out
standing soloists, duos and trios, 
quartets and sextets and many 
other attractions. If you like to 
spend an exciting and enjoyable 
evening we ask you to come to 
the Lithuanian Hall, 6808 Sup
erior Ave., November 12. The ad
mission is 30 cents in advance 
and 35 cents at the door, for the 
dance it is 25 cents. Dancing will 
begin at 8 p.m. See any Lyros 
Chorus member for your tickets.

I am glad to see that our cho
rus has expanded and I hope that 
after the concert is over, we will 
have many more members. If 
things run as smooth as they did 
Friday, I don’t see any reason 
why our concert shouldn’t įe a 
huge success. Frank Strebak, 
who I think is the best tenor of 
our Lithuanian singers will do 
his part. Those of you who still 
remember the songs he sang, at 
Detroit last April will agree with 
me that they don’t come much 
better.

Maestro Joe Paltan seems 
pleased with the progress that 
the chorus has made in the .last 
few weeks, sc let’s go out and do 
a job that will overwhelm the 
audience.

Sparky.

Schools for What? 
Is Radio Topic

Tomorrow
ON THE CARPET is the spot 

scheduled for occupation by the 
nation’s schools on Saturday, 
November 11, when two outstan
ding high school editors and four 
Northwestern University stud
ents get together during a broad
cast of the regular “Bull Ses
sions” program heard over 
WBBM, Chicago, 4:30 P.M. CST 
every Saturday (other Columbia 
Network stations broadcast “Bull 
Session” Saturdays, 9:00 to 9:30 
A.M. CST).

A special “Bull Session” broad
cast centered about the general 
query, “Schools for What?” will 
be aired from the floor of the 
Eighteen Convention of the Na
tional Scholastic Press Associa
tion and the National Associa
tion of Journalism Directors in 
session at the Stevens Hotel, Chi
cago.

Taking part in the WBBM- 
CBS “Bull Session” broadcast 
before an audience of more than 
two thousand high school editors 
in attendance from every state 
in the union will be Eliza Merrill 
Hickok, Katherine Mary Conger, 
Stanley Melby, and Robert Doyle, 
students at Northwestern Univer
sity; Joe Cook of Superior, Wis
consin’s Central High School and 
Georgia Schwepker of Lincoln 
High School, Tacoma, Washing
ton.

The unrehearsed discussion is 
expected to center about such 
question as: Do the schools really 
prepare us to face the world? 
Are the schools doing their job in 
training us to earn our living? 
Are they teaching us what we 
need to know to be good citizens 
in a democracy?

The special “Bull Session” 
broadcast to be aired from the 
Scholastic Press Association con
vention will be referred by Par
ker Wheatley, radio director of 
Northwestern University.

The Redwings are happy to be 
the first branch to open its juve
nile chapter by welcoming Yvon
ne Zolp, age two years. Her mo
ther, Mrs. Anne Zolp has joined 
the branch too, and we hope she 
will bring Yvonne to our meet
ings since she was so entertain
ing.

The boys’ sports director, 
George Kwain has organized two 
bowling teams and expressed his 
optimism of the outcome of the 
tournament by stating that he 
felt the team could equal last 
season’s position.

Also of interest to sportsmen is 
the basketball team which has a 
strong chance of entering the se
nior league tournament. The 
tournament is for high-grade 
players, and of course the Red
wings were glad to pay the $10 
initiation fee, and furnish a new 
basketball. George will select 
the ball. The team practices on 
Tuesdays 6:30 to 7:30 at McKin
ley park. The team is worth 
watching even in practice, and 
draws a gallery of interested ob
servers.

The girls are bowling at White 
City Sunday at 1:00, and Sully 
has generously offered to teach 
the girls who want to know how 
it’s done. Stella Stankus, the 
girl’s activity director has arrang
ed a sewing circle.

Here’s something new! A Sa
die Hawkins social! L’il Abner’s 
gal, Daisy Mae, yo knows, an’ all 
the gals and fellas what comes to 
this yar social hasta wear clothes 
like a hill billy. Poke chops and 
presarved turnips—will have an 
equivalent in nickel beers and 
sech like. There’ll be games whar 
the gals gotta kiss the fellas to 
dance and buy the beers they- 
selves. So to the hill billy dance, 
swing your parter round and 
round, docie doe, and swing your 
ma, swing your pa, and don’t for
get your Arkansas and the 15c 
ticket when yo all comes to 4256 
Maplewood Ave., November 18th, 
thas a Satiday.

On December 16th the fall 
dance of the Redwings will be 
held at Hollywood Inn with 
Stanley Kay flourishing the bat
on. Further details in good time. 
Also, the spring dance which 
must be planned months ahead 
is scheduled for April or May, 
whenever the Paladay ballroom 
is open to reservations.

The Redwings are evincing a 
variety of interests including in
tellectual stimulus as well as 
sports and socials. Since it is on
ly fair to respect the various in
terests of the members, arrange
ments are being made by Nellie 
De Schaaf to invite a speaker on 
the subject of the high cost of liv
ing. The seriousness of this sub
ject is worthy of attention since 
we must know where we stand 
when we spend a dollar.

Since war and profits are sy
nonymous, and civil liberties are 
today endangered by persecuting 
bodies, which are un-American 
in their procedure, these things 
tie together in relationship, which 
will be explained by the speaker 
from Hull house on the subject 
of the high cost of living. We 
shall welcome any one who wants 
to hear the speaker.

Helen Kasro.

Most Englishmen Want 
Peace Terms Revealed
LONDON.—A United Press 

dispatch reports that forty-eight 
per cent of people replied “yes” 
to the question, in the British In
stitute of Public Opinion, whe
ther the Allies and Germany 
should tell President Roosevelt 
their peace terms, to see if he 
thought a settlement could be 
made. Forty-one percent replied 
“no” and 11 per cent gave no opi
nion.

Monarchs 
News

With an entirely new commit
tee the Monarchs are going to 
sponsor a gala Splash Party 
where all loyal LDS’ers will get 
a chance to “dunk” themselves in 
real style. What I mean when I 
say the committee is new is that 
it is composed of new members of 
our chapter. . .Joe Stuglis is the 
only old member on the commit
tee of five. The remaining per
sons are Bertha Zalatoris, Edith 
Bennett, Eddie Shimble and Leon 
Zelvis. The latter three youth 
joined the club at this same meet
ing while Bertha became a Mon
arch last month.

We are very happy that our re
cent members are taking such an 
interest in the club and we hope 
such enthusiasm continues. Kind
ly watch this column for more 
details on this Splash Party. I’m 
sure that this committee will 
make our idea of a social this 
month as novel as possible ...

The report of the 2nd District 
Conference was given at this 
meeting and from what was said 
it look’s like Chicago better speed 
up on the membership challenge 
with Mass. Chicago is a mucli old
er an dsettled LDS city while the 
branches in Mass, were recently 
established, therefore credit must 
be given Mass, for keeping up 
with Chicago as they are now do
ing. Also members: we want all 
of you to think of this months 
slogan which is “Get a member 
in December”, and we know you 
can get a member if you try 
hard enough, so keep talking to 
your friends about the LDS until 
they join the organization.

After our monthly meeting last 
Monday, Tony “Camera” Gurski 
showed movies of our hike given 
in September. The cake social is 
going strong and we are thank
ful that our members purchase 
them so enthusiastically. Next 
month the girls are planning to 
offer something different for the 
membership. Now our fund to 
provide the girls with uniforms 
is rapidly growing. . .Ą new Bas
ketball Manager was elected and 
he is Leon Zelvis while Ed Shim
ble is now assisting as Co-Mana
ger.

TID BITS
A Success Story

A reminder was given me by 
Paul Pakstis about an incident 
that occurred at the LKM Hallo
ween Party. It seems I promise^ 
him I would tell the readers of 
this occurence so here goes. A 
certain Monarch lassie was con
tinually asking for the orchestra 
to play her favorite tune “The 
Lamp Is Low” but her request 
was of no avail. Seeing how dis
appointed she was at being re
fused that slight favor Ye Scribe 
came to the rescue and told the 
band fellows that a notice of this 
favor would be printed in the 
Vilnis if it were granted to the 
lady. With all the energy they 
could muster they gallantly play
ed “The Lamp Is Low” and the 
girl has been thrilled ever since. 
That just goes to show you how 
some people will do anything to 
get publicity. (Satisfied Fellows?)

The Sparks Dance last Satur
day was a great success as far as 
entertainment was concerned and 
the Monarchs had a hice time at
tending. Soon our Annual Dance 
will be here so why don’t you 
come out to this dance as we did 
to yours, Sparks!

At Vilnis Concert
There were many LDS’ers at 

the Vilnis concert Sunday and 
many persons did outstanding 
things. . .For instance; two fel
lows from the LKM Chorus’ broke 
the record as “The Famous Stag- 
Line Boys” and did some fancy 
tripping on the dance floor. And 
did they get the razzing! You 
know who I mean, I’m sure. . . 
Bella Pozer was seen at the Con
cert looking very well indeed, 
and quite lovely as always.'Wai-

Detroit to Present 
‘Našlio Piršlybas’ 
Sometime When

DETROIT—^wanted it for a 
long time. We hadn't had it for 
a long time, but 'Ifow we are 
about to get it. We-'Sre^'prepar
ing for an operetta, an operetta 
with a moral and plenty of 
laughs, and to boot good songs 
for the chorus.

The operetta is entitled Našlio 
Piršlybos and is about a widower 
who gets a match-maker to find 
a girl for him to wed. This 
proves to be a difficult task for 
the match-maker because the 
widower won’t reason with him. 
Being an aged “get it”, he in
sists on a young genial, gay and 
beautiful girl. He is not satis
fied with a woman his own age.

Well, the long and short of the 
story is: the match-maker gets 
the widower a young girl. The 
widower woos. her. She doesn’t • 
like the bloke.’ She is attracted 
to a young fellbw)xand leaves the 
widower in the Juręh^by marry
ing the young cnąj^, 7 -x

Moral: If you want to marry a 
young girl, don’t gro# bld. (Cred
it to the editor for ‘detecting’ the 
moral.)

Personalities fror 
Birutes Chorus

Oh my! How quickly the days 
turn into weeks and then it’s time 
for another column from your 
old friend Mr. E. So here goes. . .

Well folks, remember that.; 
Thursday isn’t the only day that 
Birute’s Chorus rehearses—It’s 
twice a week now. . .Monday and. 
Thursday. You know that our 
Kenosha trip is just a few weeks, 
away, so please don’t fail to at
tend every rehearsal till Novem
ber 19th. . .Which is the date for 
our concert in Kenosha.

I noticed Stanley Sims came 
to Chorus practice alone this. 
time. What’s the matter Sims, 
are you afraid your wife is get
ting too popular?

Gosh, Mary actually seemed 
happy Thursday. Could it be be
cause Foo-Foo paid back a cer
tain loan?

Was I surprised when I found 
out that our young and charming 
soprano Foo-Foo (Aldona Rut
kauskas) was in business for her
self! Yes, she really is. She has 
just opened as ‘ALDONA BEAU
TY SALON’ at 4442 So. Western 
Ave. Well, here’s wishing you 
success Foo-Foo.

It seems as tho Martha Sul- 
mistras has broken up the Brigh
ton Park Musketeers. Eleanor 
Platkus and Aldona Gulbin seem 
lost without her and we wouldn’t 
mind seeing her again ourselves.

MR. E.

ly Pozer, who came from Purdue, 
just to see the concert was glad 
to be among his Chicago friends 
for that short. while, but I’m 
wondering if it could have been 
the-concert alone. . Do you get 
the drift?. . .Joe Stuglis danced 
with a light heart and by cracky, 
Joe, it was alright. . .PoOr Bill 
Raisins had to work in a stuffy 
old wardrobe all evening and 
missed out on a lot of fun!. . .La
ter in the evening a group of 
jolly souls began a community 
song from which many of the at
tendants could hardly keep' from 
joining, and who in the end were 
found humming some of the old 
“never die” tunes with this merry 
crowd of LDS’ers. We were there 
too, and can you blame us?

Enough of this talky-talk and 
until the Board of Education be
comes a plank I’ll still be. . .

DUTEE
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